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  Eighth Session, Commencing at 2.30 pm  

GREAT BRITAIN SILVER & BRONZE

     

 2406* 
  George V,   fourth coinage, proof wreath crown, 1927, milled 
edge, (S.4036; ESC 367).   Brilliant as struck, FDC.   

 $350 

 15,030 struck. 

     

 2407* 
  George V,   fourth coinage, proof wreath crown, 1927 
(S.4036).   Good extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Rex Jones Collection. 

   2408 
  George V,   fourth coinage, proof wreath crown, 1927 
(S.4036).   Very fi ne.   

 $100 

 Ex Bramwell C Jellett Collection. 

     

 2409* 
  George V,   fourth coinage, wreath crown, 1934 (S.4036).   
Minor rim nicks, otherwise good very fi ne and rare, the 
key date.   

 $1,500 

    

 

 

 

         

  2410* 
  George V,   fourth coinage, proof set, crown to threepence, 
1927 (S.PS14).   With red leather and gilt case, an imitation 
of the Royal Mint case, FDC.  (6)  

 $850 

    

 

  2411* 
  George V,   fourth coinage, proof halfcrown and fl orin, 1927 
(S.4037, 8).   Nearly FDC.  (2)  

 $200 
 Ex Rex Jones Collection. 
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   2412 
  George V,   Maundy set, 1933, missing threepence (S.4043).   
With original leather pouch, extremely fi ne.  (3)  

 $130 

 Ex Bramwell C Jellett Collection. 

   2413 
  George V,   Maundy set, 1933 (S.4043). Dark tone, extremely 
fi ne.   (4).   

 $200 

 Ex Bramwell C Jellett Collection. 

   2414 
  George V,   Maundy set, 1933 (S.4043).   Dark tone, extremely 
fi ne.  (4)  

 $100 

 Ex Bramwell C Jellett Collection. 

   2415 
  George V,   Maundy set, 1933 (S.4043).   Dark tone, extremely 
fi ne.  (4)  

 $100 

 Ex Bramwell C Jellett Collection. 

   2416 
  George V,   Maundy set, 1933 (S.4043).   Dark tone, extremely 
fi ne.  (4)  

 $100 

 Ex Bramwell C Jellett Collection. 

   2417 
  George V,   Maundy set, 1933 (S.4043).   Extremely fi ne.  (4)  

 $100 

 Ex Bramwell C Jellett Collection. 

     

 2418* 
  George V,   silver jubilee, proof commemorative crown, 1935, 
with raised edge lettering (S.4050).   Nearly FDC.   

 $500 

 Ex Rex Jones Collection. 

     

 2419* 
  George V,   halfpenny, 1931 (S.4058).   Blazing full mint red, 
uncirculated.    

 $60 

   2420 
  George V,   farthings, 1928 (10) (S.4061); New Zealand, 
George VI, halfcrown, 1942, 1950; Australia, George V - 
Elizabeth II, halfpenny, 1962Y., 1963Y. (2), sixpence, 1960, 
shilling, 1962, fl orin, 1927 Canberra.   The fi rst ten coins 
with full mint red, uncirculated, the halfpennies - shilling, 
uncirculated, the rest fi ne - very fi ne.  (18)  

 $70 

     

 2421* 
  Edward VIII,   1936 pattern copper/nickel/zinc alloy crown, by 
Richard Lobel (Coincraft) as a version of Hearn Type II, with 
plain edge, (24.29 grams) (Bruce X#M5a).   Uncirculated.   

 $50 

 Mintage of 4,000. 

     

 2422* 
  Edward VIII,   1937 pattern silver crown, by Pobjoy Mint, 
struck c.1972 with fi ne milled edge, (31.49 grams) (cf.Bruce 
X#M4).   FDC.   

 $50 

 See Spink Numismatic Circular by H. Linecar, September 1981 (pp.277-8) 
and February 1982 (p.8). 

     

 2423* 
  George VI,   Proof crown, 1951, Festival of Britain, ...MCMLI 
edge, (S.4111, ESC 393D [R4]).   FDC and very rare.    

 $700 

 Ex Spink Australia, Sale 19 (lot 2150). The edge on this coin is much fi ner 
than the regular proof-like issues. 
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   2424 
  George VI - Elizabeth II,   crowns 1937, 1951, 1953, 1960, 
1965, 1972 silver, 1977 silver, 1980 silver, 1981 silver, also 
British trade dollar 1930.   Extremely fi ne - FDC.  (10)  

 $150 
 Ex Rex Jones Collection.  

   2425 
  George VI,   proof set, crown to farthing, 1937 (S.PS16).   With 
Royal Mint gilt and maroon case of issue, FDC.  (15)  

 $500 

   2426 
  George VI,   unoffi cial specimen set, 1937, farthing - crown, 
includes proof halfpenny, threepence (brass), sixpence and 
shilling (Scottish), the rest mint; another, 1951, includes 
proof-like farthing - crown; Elizabeth II, proof set, 1953 
farthing - crown (S.PS19).   The fi rst two in unoffi cial cases, 
the last in offi cial case of issue, most coins toned, good 
extremely fi ne - FDC.  (3 sets)  

 $350 
 Ex Banking and Currency Museum. 

   2427 
  Elizabeth II,   proof set, crown to farthing 1953 (PS19).   With 
Royal Mint case of issue, FDC.  (10)  

 $200 

   2428 
  Elizabeth II,   specimen fi ve pounds, 1993 40th Anniversary 
Coronation, 1999 Diana Memorial, 2000 Millennium, 2001 
Victorian Anniversary (S.4302, 4551, 4552, 4554); specimen 
two pounds, 1989 set of two, Bills of Rights and Claims of 
Rights, 1994 Tercentenary of Bank of England (S.US09, 
4314); proof silver one pound, 1986 (S.4332) in capsule but 
no case; specimen twenty fi ve new pence, 1981, Diana & 
Charles, another two but mint issues, one in British Airports 
Tax Free holder and one in Yorkshire Bank holder (S.4229); 
Pounds Shillings Pence folder, eight coin set, halfpenny 
- halfcrown, 1965-67 by Royal Mint; The Royal Windsor 
Collection, framed type collection of nine coins, farthing - 
halfcrown; Penny farthing set of two with mint 1937 farthing 
and mint 1967 penny; WWII brass threepence set 1939-45 on 
card; British Commonwealth carded sets, 1983 set of four x 
one pounds, issued by Great Britain, Jersey, Guernsey and Isle 
of Man; Royal Family set of fi ve crowns, Great Britain 1981, 
Gibraltar 1980, Isle of Man, 1984 (two types), Ascension 
Island 1984; Queen Mother 1980 set of six crowns, Great 
Britain, Gibraltar, Tristan da Cunha, Guernsey, Falkland 
Islands and St Helena; Great Britain and Falkland Islands, 
philatelic numismatic cover, 2002 Queen's Diamond Jubilee; 
Isle of Man, mint set of fi ve crowns, 1987 America's Cup 
Challenge Fremantle 1987.   In cases and packets of issue 
except 1986 proof one pound, threepence set fi ne, framed 
collection coins cleaned, fi ne - very fi ne, the rest uncirculated 
- FDC.  (19 packaged items)  

 $250 

 Includes a number of inserts from various Royal Mint products and a 1986 
two pounds Commonwealth Games slipcover. Ex Banking and Currency 
Museum.  

   2429 
  Elizabeth II,   decimal issues, 1968-1990, one new penny to 
silver fi ve pounds, includes ten silver proofs.   Uncirculated 
- FDC.  (38)  

 $150 
 Ex Rex Jones Collection.  

   2430 
  Elizabeth II,   Britain's First Decimal Coins sets, 1968-71 (3), 
mint sets, 1977, 1983-1998 including two 1988 sets, one an 
Australian Bicentenary issue, 2000, 2001; Guernsey, mint 
set, 1988.   In packets of issue, the 1983 set needs re-glueing 
around edges, otherwise uncirculated.  (24)  

 $250 

 Ex Banking and Currency Museum. 

   2431 
  Elizabeth II,   proof sets, 1970-1973, 1982-1998, 2000.   In 
cases of issue, FDC.  (22)  

 $400 

 Ex Banking and Currency Museum.  

   2432 
  Elizabeth II,   proof sets, 1970-1987 (S.PS21-35, 37, 39); 
mint sets, 1982-1986 (S.US01-05); mint two pounds, 
1986 Commonwealth Games Scotland (S.4311) in folder; 
Guernsey, two pounds, 1986 Commonwealth Games 
(KM.48) in folder.   Some proof sets 1983-1987 with foxing 
on cases, otherwise uncirculated - FDC.  (25)  

 $200 

   2433 
  Elizabeth II,   proof sets, 1971, 1973, 1982 (2), 1983; mint 
one pound, 1983 (5); mint two pounds, 1986; fi rst decimal 
coins set (KM.PS27, 29, 41, 43, KM.933, 947).   In packets 
and cases of issue, uncirculated - FDC.  (12)   

 $50 

   2434 
  Kent and Sussex,   hop pickers tokens (29), mostly 19th 
century, seven single different issuers, four others in sets with 
multiple values, all classifi ed in packets.   Fine - extremely 
fi ne.  (29)   

 $120 

     

 2435* 
  Scotland,   Robert II, (1371-1390), silver groat, Edinburgh 
mint, obv. bust left, rev. four mullets or stars in each angle, 
(S.5131).   Lightly toned, clipped, otherwise fi ne/nearly very 
fi ne and scarce.   

 $120 

     

 2436* 
  Scotland,   James I, (1406-1437), silver groat, Edinburgh mint, 
mm cross, fi rst fl eur de lis coinage 1437-1451, (S.5195).   
Minor obverse stain on edge for 4mm, otherwise nearly 
very fi ne and rare.    

 $500 
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 2437* 
  Scotland,   James V, (1513-1542), silver groat, Edinburgh 
mint, second coinage 1526-1539, type III, obv. crowned 
bust to right, rev. shield with trefoil stops, (S.5378).   Lightly 
toned, very fi ne, full fl an and rare.   

 $400 

   2438 
  Scotland,   James V, (1513-1542), fi rst coinage, 1513-1526, 
base silver plack, obv. crowned arms in quatrefoil, rev. star 
with crowns and crosses in angles, (S.5381) (2); base silver 
bawbee, obv. crowned thistle, dividing I-5 either side, annulet 
over I, rev. crown on saltire cross, lis each side, (S.5383).   
Fair - nearly fi ne.  (3)  

 $100 

     

 2439* 
  Scotland,   Mary (1542-1567), fi rst period, before marriage, 
silver testoon, 1557 (S.5405).   Toned, good very fi ne.    

 $500 

    

 

 2440* 
  Scotland,   Mary, (1542-1567) fourth period, 1565-7, Mary 
and Henry Darnley, silver ryal 1565 (S.5425).   Attractively 
toned, good very fi ne.   

 $1,200 

 Ex Bramwell C. Jellett Collection. 

   2441 
  Scotland,   eighteenth century, halfpenny tokens 1790's many 
duplicates (74) mostly Edinburgh and Glasgow, also British 
counties including Ireland (35), pennies Stafford 1801, 
Young's Mx, nineteenth century (2), later 19th century 
(4), colliery tokens (3) of Culross Westermain and replica 
Cornish penny.   All in HB clip-lock album on eleven pages, 
fair - extremely fi ne.  (127)   

 $1,000 
   2442 
  Ireland,   James II, copper halfpenny, 1686, overstruck 
(S.6576).   Very good/good and scarce.   

 $100 

   2443 
  Ireland,   James II, gunmoney in bronze, crown 1690; 
halfcrown July 1689; large size shilling, August 1689 
(S.6578, 6579A, 6581C); also England, Charles I, Tower 
Mint, silver shilling, group F, type 4.4, mm star (1640-
1)(S.2799).   Fair - very fi ne.  (4)  

 $100 
 Ex Rex Jones Collection. 

   2444 
  Ireland,   James II, gunmoney, brass shilling, 1689, Aug 1689 
(KM.94); William & Mary, halfpenny, 1694 (KM.109); 
George II, halfpenny, 1769 (KM.137); Republic, threepence, 
1939, sixpence, 1928, 1940, ten shillings, 1966 (KM.12, 5, 
13, 18), decimal coinage, halfpenny, 1979, 1980, fi ve pence, 
1970, 1978, ten pence, 1978, 1980, fi fty pence, 1975 (KM.20 
[2], 22 [2], 23 [2], 24).   The fi rst four coins poor - very good, 
the rest very fi ne - uncirculated.  (15)  

 $50 
 Ex Mark Marshan Collection. 

     

 2445* 
  Ireland,   William & Mary, halfpenny, 1692, (S.6597).   Edge 
fl aw, good very fi ne and scarce.   

 $350 

     

part

 2446* 
  Ireland,   George I, (1714-1727), William Wood's Coinage, 
copper halfpenny, type II, 1723 (S.6601); George III, Bank 
of Ireland, silver thirty pence, 1808 (S.6616)(illustrated).   
Good fi ne; minor planchet carbon fl ecking, otherwise good 
very fi ne.  (2)  

 $270 
   2447 
  Ireland,   George III, copper halfpenny, 1805, (S.6621); 
another 1775, (S.6614).   First with even brown patina, with 
scratches, nearly extremely fi ne, second porous fi ne.  (2)   

 $70 
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 2448* 
  Ireland,   George III, Bank of Ireland, silver token for ten 
pence, 1813 (S.6618).   Lightly toned, extremely fi ne.   

 $100 
 Ex Bramwell C. Jellett Collection.  

   2449 
  Ireland,   1928 - 1980, farthings - halfcrowns (KM.1-24) near 
complete series, including fl orin, 1943 (KM.15); halfcrown, 
1943 (KM.16); ten shillings, 1966.   Housed in a green album, 
fair - uncirculated.  (217)  

 $800 
 Ex Bramwell C Jellett Collection. 

     

 2450* 
  Ireland,   William III, coin weight of 20 dwt 16 gr (Ducatoon), 
1697 (Withers 2602).   Edge bruising, otherwise nearly very 
fi ne and rare.     

 $120 

    

 

 t

 

lot 2451

  2451* 
  Ireland,   Curragh Internment Camp, WWII, tokens in brass 
(26mm), one penny and sixpence, in aluminium (26mm), one 
shilling and two shillings, uniface, obverse, raised central disc 
with denomination, around the top 'Curragh', at the bottom, 
'1940' (Schwan & Boling # 211-214).   Second item good 
extremely fi ne, the rest good very fi ne and rare.  (4)  

 $400 

 Ex Noble Numismatics Sale 90, lot 3590 (the John Malcolm Collection). 

   2452 
  Ireland,   Curragh Internment Camp, WWII, tokens in brass 
(26mm), one penny and sixpence, in aluminium (26mm), 
one shilling and two shillings, uniface, obverse, raised central 
disc with denomination, around the top 'Curragh', at the 
bottom, '1940' (Schwan & Boling # 211-214).   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (4)  

 $240 

     

 2453* 
  Anglo-Gallic,   Edward the Black Prince, (1362-1372), silver 
demi-gros, second issue Limoges mint, (2.09 grams), obv. 
half length fi gure of prince to right, around +ED PO GIT 
REGIS ANGLIE L around, rev. long cross, three pellets in 
each angles, PRI /CPS /AQI /TAN, (Elias 178d).   Round, blue 
peripheral tone, very fi ne/nearly very fi ne and rare.    

 $250 

 The legend as noted above is a variant from those noted by Elias. 

   2454 
  Isle of Man,   halfpenny, 1733 (KM.5); Onchan Internment 
Camp, one penny in brass (18mm), obverse, denomination in 
centre, at top, 'Onchan Internment Camp', reverse, triskeles 
(Yarwood IOM02).   Good fi ne; good very fi ne.   

 $140 

 The second ex Noble Numismatics Sale 90, lot 3589 (part)(the John Malcolm 
Collection).  

     

 2455* 
  Jersey,   one thirteenth of a shilling, proof only issue of 1865 
in copper (S.7001).   Spotted, brilliant nearly FDC and very 
rare.   

 $1,000 

 Ex Bramwell C. Jellett Collection and previously ex J.G. Gartner 
Collection.  
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   2456* 
  Jersey,   Queen Victoria, twelfth of a penny, 1888 (S.7006).   
Reverse toned, obverse full original mint red, choice 
uncirculated.   

 $100 

 In a slab by NGC as MS64RB.  

    

 

  2457* 
  Jersey,   States of, silver token for three shillings, 1813 and 
eighteenpence, 1813 (D.2 & 3).   Light grey tone, good very 
fi ne.  (2)  

 $400 

 Ex Bramwell C. Jellett Collection.  

 

   2458* 
  Guernsey,   copper eight doubles, 1834 (S.7200).   Underlying 
mint bloom, attractive brown and red grey patina, nearly 
uncirculated.   

 $150 

 In a slab by PCGS as MS63BN.  

   GREAT  BRITAIN - HISTORICAL  
MEDALS 

    

 

part

  2459* 
  British Monarchs,   in bronze (41mm) by J. Dassier (1731), 
William I, William II, John, Edward II, Edward III and 
Richard III (Eimer 1, 2, 7, 11, 12, 22).   Good extremely 
fi ne.  (6)   

 $180 

   2460 
  George II,   Peace of Aix-La-Chapelle Concluded, 1749, in 
bronze (41mm) (Eimer 620; MIii, 652/355), obverse, bust 
of George II left, reverse, Britannia seated left with olive 
branch regards an approaching ship at right, around 'Peace.
Nourishes.Trade', in exergue 'Proclaimed.2.Feb / 1748'.   
Very fi ne.    

 $50 

     

 2461* 
  Peace of Versailles,   1783, in silver (38mm) by J. Reich, obv. 
Britain and America shaking hands (BHM 255; Eimer 804; 
Betts 610).   Pierced at top for suspension, otherwise very 
fi ne, edge with partial raised lettering and COINAGE (?) 
incuse.   

 $150 
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   2462 
  Arthur Duke of Wellington,   (1812), in bronze (54mm) by 
Webb, Parliamentary Thanks medal (BHM 746; Eimer 
1029).   Surface knocks, otherwise extremely fi ne.   

 $60 

   2463 
  British Monarchs,   (1830), in white metal (38mm and 40mm) 
by E. Thompson after Dassier, William I, John, Elizabeth I 
and Cromwell (BHM 1, 7, 23, 26).   Good very fi ne - good 
extremely fi ne.  (4)  

 $80 

    

 

 2464* 
  Queen Victoria,   Visit to the Corporation of London, 1837, 
in bronze (55mm) by W.Wyon (BHM 1775, Eimer 1304).   
Nearly uncirculated.    

 $200 

 Ex Spink Australia Sale 22 (lot 1749). 

   2465 
  Queen Victoria,   various commemorative medalets, 1838 to 
1893, includes BHM 1842, 1834, 1863, 1864, 1935, 1942, 
1989, 2060, 2145, 2239, 2250, 2322, 2396, 2756, 2776, 
2986, 3332, all in base metals.   Fine - extremely fi ne.  (20)  

 $150 

    

 

 2466* 
  St.   Saviour's School, 1562-1839, in silver (41mm) by W.J. 
Taylor.   Extremely fi ne.    

 $100 

 St Saviour's Grammar School was a free grammar school located in the 
borough of Southwark, south of the River Thames in London. It existed as 
a separate entity from 1559 until 1896, when it was amalgamated with St 
Olave's Grammar School, which was renamed St Olave's and St Saviour's 
Grammar School For Boys. 

   2467 
  Death of Barber Beaumont,   1841, in bronze (56mm) (BHM 
2001); Diamond Jubilee, 1897, in silver (55mm) (BHM 
3506; Eimer 1817), cased (this damaged); The Cathedral 
Collection, set of fi ve in cupro nickel (37mm) each featuring 
a famous English cathedral, cased (this damaged); James 
II, 1685-1688, medal in silver, undated (35mm) by South 
African Historical Mint; London Bridge Rotary Club 
commemorative dollar, 1993, in gilt (38mm); another, 1994, 
in copper (38mm); U.S.A., International Harvester Company, 
1931, in bronze (34mm).   The fi rst medal lacquered, the 
second with edge bumps, very fi ne - uncirculated.  (11)   

 $100 

     

 2468* 
  Trans Atlantic Telegraph Cable Laid,   1858, in white metal 
(31mm), John Bull and Uncle Sam shaking hands, electricity 
flashes issuing from their hands (BHM 2638).   Nearly 
extremely fi ne and very rare.    

 $100 
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part

 2469 *
  International Exhibition,   London, 1862, in bronze (51mm), 
and in white metal (2) (51mm, 41mm) by Pinches, London.   
Fine - extremely fi ne.  (3)  

 $200 

    

 

lot 2470

 2470* 
  Golden Jubilee of Queen Victoria,   1887, in gold (58mm, 
85gms) offi cial medal by J.E.Boehm and Frederick, Lord 
Leighton, obverse, crowned, veiled, and draped bust of 
Queen Victoria, reverse, enthroned figure of Empire, 
surrounded by fi gures representing the Arts and Industries 
of Britain, in exergue, fi ve shields inscribed Asia, America, 
Europe, Australasia and Africa (BHM 3219, Eimer 1733).   
With original case of issue, part lifting of rear cover, light 
scuffi ng in fi elds, otherwise nearly uncirculated.   

 $4,000 

    

 

 2471* 
  Queen Victoria's Diamond Jubilee,   1897, in bronze (75mm), 
obverse, bust of Queen Victoria centre, Queen Victoria 
Empress of India Diamond Jubilee 1837-1897 around, 
reverse, In Commemoration of the Longest Reign on Record 
around, in centre, Victoria / Queen - Empress / Born May 
1819 / Ascended the Throne / June 1837 / Married February 
1840 / Sixtieth Year / of her Reign / 1897 over map of the 
world showing British Empire.   Extremely fi ne.   

 $250 

   2472 
  George V - George VI,   coronation medalets, 1911 (8) and 
1937 (15), in base metals.   Very fi ne - uncirculated.  (23)   

 $100 
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 2473* 
  H.M.S.   Dreadnought, handmade sweetheart pendant in 9ct 
gold (1.6gms, 20mm x 26mm), small ornamental leaf missing 
at left side (easily repairable by jeweller).   Very fi ne.    

 $100 

   2474 
  Coronation of George VI,   May 12, 1937, electrotype (76mm) 
photographic image of uniformed King and Queen mounted 
on base of three levels, each of different metal, issued by 
White & Gillespie, electrotypers; Royal Wedding of Charles 
& Diana, 1981, in bronze (57mm) by Spink, impressed on 
edge 0854; Royal Wedding of Andrew & Sarah, in cupro 
nickel (38mm); First Fleet Re-enactment Voyage from 
England to Australia, offi cial medal, 1987-8, in cupro nickel 
(38mm) (2).   All medals in cases of issue, the second with 
certifi cate, uncirculated.  (5)  

 $50 

   2475 
  Elizabeth Our Queen,   set of twenty fi ve sterling silver proof 
ingots (25.6gms each) by Franklin Mint, depicting events 
during her reign from 1952 to 1977, together with hardcover 
binder and pages explaining each event commemorated on 
the ingots.   In velvet-like lined and fi tted timber case, this 
with marking on the lid, nineteen ounces of fi ne silver, ingots 
FDC.  (25)  

 $300 

   NEW ZEALAND BANKNOTES  

    

 2476* 
  Bank of Australasia,   uniform issue, one pound, Wellington, 
1st July 1927, 501556/7 consecutive pair, imprint of Perkins, 
Bacon & Co. London (Robb.B.821; L.411; P.S132).   Light 
folds, minor edge toning, otherwise extremely fi ne and very 
scarce in this condition, especially as a consecutive pair.  
(2)   

 $4,000 

    

 2477* 
  National Bank of New Zealand Limited,   one pound, 
Wellington 1st Jany. 1916, A179543, imprint of Perkins, 
Bacon & Co Ld, London (Robb.J.32; L.506; P.S307).   
Creases and folds, fresh central colour, some foxing on left 
edge, very fi ne.    

 $1,750 

    

 2478* 
  National Bank of New Zealand,   uniform issue, one pound, 
Wellington, 1st July 1929, E 869269, imprint of Perkins, 
Bacon & Co Ltd., London (Robb.J.82; L.512; P.S317).   Many 
folds and creases, two holes in body and small margin tears, 
very good.    

 $300 

    

lot 2479 part
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  2479* 
  Union Bank of Australia Limited,   specimen colour trials for 
ten shillings, one pound and fi ve pounds, Wellington, 1st 
October 1923 (Robb.M.81, 82, 84; L.542 - 544; P.S371a, 
372, 373).   Uncirculated and extremely rare.  (3)  

 $15,000 

    

 2480* 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, ten shillings, 1st August 1934, 5Z 
667852 (Robb.R.112; L.602; P.154).   Nearly uncirculated.    

 $1,500 

   2481 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, ten shillings, 1st August 1934, 
number letter, 1Y 389890 (Robb.R.112; L.602; P.154).   
Flattened, fi ne.   

 $250 

    

 2482* 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, ten shillings, 1st August 1934, 
number letter, 4Z 885536 (Robb.R.112; L.602; P.154).   
Nearly fi ne.   

 $120 

   2483 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, ten shillings, 1st August 1934, 
number letter, 6Z 066445, 7Z 132510 (Robb.R.112; L.602; 
P.154).   Very good.  (2)  

 $250 

   2484 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, one pound, 1st August 1934, 
number letter 6B 795845, 6C 176719 (Robb.R.122; L.604; 
P.155).   Nearly fi ne.  (2)   

 $250 

    

 2485* 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, one pound, 1st August 1934, 
number letter 9B 725768 (Robb.R.122; L.604; P.155).   
Good fi ne.   

 $100 

    

 2486* 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, fi ve pounds, 1st August 1934, 
number letter 2K 865038 (Robb.R.142; L.606; P.156).   
Creases and folds, ink date on back bottom margin, 
otherwise good fi ne.   

 $220 

   2487 
  Reserve Bank,   L. Lefeaux, fi ve pounds, 1st August 1934, 
number letter 1K 812622 (Robb.R.142; L.606; P.156).   
Creases, heavy centre fold with fraying in top and bottom 
margins, 2mm tear at left, otherwise good fi ne.   

 $130 

    

 2488* 
  Reserve Bank,   T.P. Hanna, (1940-55), one pound, number 
over letter, 2/L 463899/900, consecutive pair (Robb.R.221b; 
L.611; P.159a).   Light vertical folds, otherwise nearly 
uncirculated.  (2)   

 $400 
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   2489 
  Reserve Bank,   G. Wilson (1955-56), one pound, three 
numbers 010 540918 (Robb.R.226; P.159b; L.621).   Nearly 
uncirculated and scarce.    

 $200 

   2490 
  New Zealand,   Reserve Bank, R.N. Fleming (1956-1967), 
fi ve pounds, K0 094496/7 (Robb.R.245b; L.630; R.160d) 
consecutive pair.   Uncirculated.  (2)   

 $350 

   

 

 

 

 

lot 2491 part
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  2491* 
  Reserve Bank,   presentation book of specimen decimal notes, 
R.N. Fleming (1967), published 10th July 1967, presented to 
T.P. Hanna Esq, with card signed by G. Wilson (Governor), 
specimen notes, one dollar, two dollars, fi ve dollars, ten 
dollars, twenty dollars and one hundred dollars (two of 
each) tipped into album, all with distinct prefi x letter and 
000000 serial numbers, central hole cancellation through 
signature and overprinted SPECIMEN diagonally (Robb.
R.311a, 321, 331, 341, 351, 381; L.635, 637-641; P.163a 
- 168a). Uncirculated and very rare, especially to a former 
Chief Cashier (T.P.   Hanna, 1940-1955).   

 $22,500 

   2492 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1967-1968), two dollars, 0A0 
000900/70, part mint pack of seventy-one consecutive notes 
of the fi rst prefi x (Robb.R.321; L.637; P.164a).   Uncirculated 
and rare as a large run.  (71)   

 $2,000 

   2493 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1967-68), one hundred dollars, 
letter only, G 100263 (Robb.R.381; L.641; P.168a).   A 3mm 
tear at top, otherwise extremely fi ne and scarce.    

 $300 

   2494 
  Reserve Bank,   R.N. Fleming (1967-68), one hundred dollars, 
letter only, G 031737 (Robb.R.381; L.641; P.168a).   Several 
pinholes, fi ne.   

 $100 

   2495 
  Reserve Bank,   D.L. Wilks (1968-75), one dollar, 3J 
000801/900, original mint pack of one hundred consecutive 
notes of the first prefix (Robb.R.312; L.642; P.163b).   
Uncirculated and very rare as a pack.  (100)   

 $1,400 

   2496 
  Reserve Bank,   D.L. Wilks (1968-75), one dollar, 3J 
000951/986, a run of thirty-fi ve consecutive notes of the fi rst 
prefi x (Robb.R.312; L.642; P.163b).   Uncirculated.  (35)   

 $350 

   2497 
  Reserve Bank,   D.L. Wilks (1968-75), one dollar, star 
replacement notes, Y90 161435* and Y90 212517* (Robb.
R.315; L.645; P.163b).   Flattened, with pinholes, fi ne; nearly 
very fi ne.  (2)   

 $200 

    

 2498* 
  Reserve Bank,   D.L. Wilks (1968-75), two dollars, star 
replacement note, 9Y0 532466* (Robb.R.323; L.647; 
P.164b).   Nearly extremely fi ne.   

 $250 

   2499 
  Reserve Bank,   D.L. Wilks (1968-75), two dollars, star 
replacement note, 9Y0 726398* (Robb.R.323; L.647; 
P.164b).   Good very fi ne.   

 $150 

   2500 
  Reserve Bank,   D.L. Wilks (1968-75), two dollars, star 
replacement notes, 9Y0 469715*, 9Y0 848209* (Robb.
R.323; L.647; P.164b).   Repaired tears, otherwise fi ne.  (2)  

 $140 

   2501 
  Reserve Bank,   D.L. Wilks (1968-1975), ten dollars star 
replacement note 99A 551760* (Robb.R.345; L.653; 
P.166b).   Very fi ne.    

 $80 
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   2502 
  Reserve Bank,   D.L. Wilks, (1968-75), twenty dollars, star 
replacement notes, YJ 016602*, YJ 001780*, YJ 015558* 
(Robb.R.353; L.655; P.167b).   Small tears and pinholes, 
nearly very fi ne.  (3)   

 $220 

   2503 
  Reserve Bank,   R.L. Knight (1975-77), one dollar, B23 
760411/20 run of ten consecutive, C22 787915/34 run 
of twenty consecutive (Robb.R.316; L.656; P.163c).   
Uncirculated.  (30)   

 $150 

   2504 
  Reserve Bank,   R.L. Knight (1975-77), one dollar star 
replacement notes, Y91* 622940/87 run of forty-eight 
consecutive, Y91* 610248, Y91* 613638 (Robb.R.317; 
L.657; P.163c).   Uncirculated.  (50)   

 $400 

   2505 
  Reserve Bank,   R.L. Knight (1975-77), two dollars, 1L5 
000556/91 consecutive run of thirty-six notes of the fi rst 
prefi x (Robb.R.324; L.656; P.164c).   Uncirculated.  (36)   

 $500 

   2506 
  Reserve Bank,   R.L.Knight (1975-77), five dollars star 
replacement notes, 991 500913/22* consecutive run of ten 
(Robb.R.335; L.661; P.165c).   Uncirculated.  (10)  

 $650 

   2507 
  Reserve Bank,   R.L. Knight (1975-77), one hundred dollars, 
letter only, G 253279 (Robb.R.382; L.666; P.168b).   Good 
very fi ne.    

 $150 

   2508 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1977-81), type I, two dollars, 
3H2, two singles, 3H4, three singles, 3H5 run of forty 
consecutive (Robb.R.326; L.669; P.164d)(45); D.T. Brash 
(1989-91), two dollars, singles, pairs and a run of fi ve 
consecutive (Robb.R.424; P.170c)(10).   Mostly uncirculated.  
(55)  

 $400 

   2509 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1977-81), type I, two dollar 
star notes, 9Y3*, singles and consecutive runs (Robb.R.327; 
L.670; P.164d).   Uncirculated.  (41)  

 $400 

   2510 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1977-1981), type I, two dollars 
star replacement notes, 9Y2 789591/600* (Robb.R.327; 
L.670; P.164d), a run of ten.   Uncirculated.  (10)  

 $450 

   2511 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1977-81), type I, fi ve dollars, 
159 (Robb.R.336; L.671; P.165d)(3), H.R. Hardie (1981-
85), type II, fi ve dollars, JHM consecutive pair (Robb.R.431; 
P.171a).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $60 

   2512 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1977-81), type I, fi ve dollar star 
replacement notes, three number, 992 102101/9*, a run of 
nine notes (Robb.R.337; L.672; P.165d).   Uncirculated.  (9)   

 $550 

   2513 
  Reserve Bank,   H.R.Hardie (1977-1981), star replacement 
notes, twenty dollars, YJ 735460/4* consecutive run of fi ve 
(Robb.R.357; L.676; P.167d).   All notes with light centre 
fold, nearly uncirculated.  (5)  

 $650 

   2514 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, one dollar, 
AAA 046101/200, original mint pack of one hundred 
consecutive notes of the fi rst prefi x (Robb.R.411; P.169a).   
Uncirculated.  (100)   

 $350 

   2515 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, one dollar, 
AAB 657849/900, run of fi fty-two consecutive notes (Robb.
R.411; P.169a).   Uncirculated.  (52)   

 $150 

   2516 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, one dollar, 
AAA 046857/97, run of forty-one consecutive notes of the 
fi rst prefi x (Robb.R.411; P.169a).   Uncirculated.  (41)   

 $120 

   2517 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, one dollar 
star notes, AA*, singles and consecutive runs (Robb.R.412; 
P.169a).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (139)   

 $700 

   2518 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, two dollars, 
EAA 045111/35, EAA 045149/97 and 99, consecutive runs 
of twenty fi ve and forty nine and a single, all of the fi rst serial 
prefi x (Robb.R.421; P.170a).   Uncirculated.  (75)  

 $350 

   2519 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, two dollars, 
EAA run of five consecutive, EAB, EAS, EAZ, EBM 
singles, EAZ run of eleven consecutive, EBM run of seven 
consecutive, ECZ and EEZ consecutive pairs, EFE run of 
fi ve consecutive, EJJ run of fi ve consecutive, (Robb.R.421; 
P.170a).   Mostly uncirculated.  (41)  

 $160 

   2520 
  Reserve Bank,   H.R.Hardie (1981-85), type II, fi fty dollars, 
XAJ 085415/416 consecutive pair (Robb.R.461; P.174a).   
Fresh, uncirculated.  (2)  

 $550 

    

 2521* 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-85), type II, one hundred 
dollars, YAA 259480 (Robb.R.471; P.175a).   Good extremely 
fi ne.   

 $180 
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   2522 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-1985), type II, fi rst prefi x 
matched low number set AAA 000664, EAA 000644, JAA 
000644, NAA 000644, TAA 000644, YAA 000664, one, 
two, fi ve, ten, twenty and one hundred dollars (Robb.R.411, 
421, 431, 441, 451, 471; P.169a-175a).   Uncirculated.  (6)   

 $1,000 

   2523 
  Reserve Bank,   H.R. Hardie (1981-1985), type II, one, two, 
fi ve, ten, twenty, fi fty and one hundred dollars, AAA 000922, 
EAA 000922, JAA 000922, NAA 000922, TAA 000922, 
XAA 000922, YAA 000922 matching serials low-number set 
(Robb.R.411, 421, 431, 441, 451, 461, 471; P.169a-175a).   
Uncirculated.  (7)   

 $850 

   2524 
  Reserve Bank,   S.T. Russell (1985-89), one dollar, AGY 
995001/100, original mint pack of one hundred consecutive 
notes (Robb.R.413; P.169b).   Uncirculated.  (100)   

 $300 

   2525 
  Reserve Bank,   S.T.Russell (1985-89), ten dollars, three 
letters, NJR 000293 (Robb.R.443; P.172b).   Uncirculated 
and a low number from the fi rst prefi x of the series.   

 $70 

   2526 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1989-91), one dollar, AMT 
932401/500, original mint pack of one hundred consecutive 
notes (Robb.R.414; P.169c).   Uncirculated.  (100)   

 $300 

   2527 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1989-91), fi ve dollars, JHG 
003001/100 (Robb.R.435; P.171c) fi rst serial prefi x, mint 
pack of 100 consecutive notes.   Uncirculated.  (100)   

 $800 

   2528 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1989-91), fi ve dollars, JHG 
003101/200 (Robb.R.435; P.171c) fi rst serial prefi x, mint 
pack of 100 consecutive notes.   Uncirculated.  (100)   

 $800 

   2529 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1989-91), fi ve dollars, JHG 
570401/500 (Robb.R.435; P.171c) fi rst serial prefi x, mint 
pack of 100 consecutive notes.   Uncirculated.  (100)   

 $800 

   2530 
  Reserve Bank,   D.T.Brash (1993-99), type III, fi ve dollar 
replacement notes, ZZ, three singles, consecutive pair, 
consecutive trio, consecutive runs of six and twelve (Robb.
R.534; P.177c).   Uncirculated.  (26)   

 $400 

   2531 
  Reserve Bank,   D.T.Brash (1994-99) type IV, ten dollar 
replacement notes ZZ 101546 and ZZ 101562/79 eighteen 
consecutive (Robb.R.545; P.182).   Uncirculated.  (19)   

 $500 

   2532 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1989 - 1992), one dollar - fi fty 
dollars, same numbered set 000985, includes 1990 ten 
dollar commemoratives with eight sponsors prefi x's, and 
BBB (packaged) (Robb.R.414, 424, 435, 445, 446, 454, 
462; P.169 - P.173c, 174b, 176, PSC176); S.T. Russell (1985 
- 1989), fi ve (JA*) and ten dollar (NB*) star notes (Robb.
R.434, 444; P.171b, P.172b); (1992-99), type II, fi ve dollars, 
and twenty dollars, 1992 presentation packs containing 
uncut blocks of four notes, AAA prefi x (Robb.R.531, 551; 
P.177b, 179b).   Uncirculated.  (25)   

 $500 

   2533 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, (1992), type II, special issue set, 
fi ve dollars - one hundred dollars, all with prefi xes letters 
AA, and all with the same number 000421 (Robb.R.531, 
541, 551, 561, 571; P.177-181).   Uncirculated.  (5)  

 $650 

   2534 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1999-), same numbered set AA 
99 000123 of polymer notes, fi ve, ten, twenty, fi fty and one 
hundred dollars (Robb.R.631, 641, 651, 661, 671; P.185a 
- 189a).   In Reserve Bank folder of issue, uncirculated.   

 $250 

 746 sets issued.  

   2535 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1999-), same numbered set AA 
00 000123 of polymer notes, fi ve, ten (two types, including 
millennium issue), twenty, fi fty and one hundred dollars 
(Robb.R.631, 641, 643, 651, 661, 671; P.185a - 190a).   In 
Reserve Bank folder of issue, uncirculated.   

 $270 

 817 sets issued.  

   2536 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1999-), same numbered set AA 
00 000269 of polymer notes, fi ve, ten (two types, including 
millennium issue), twenty, fi fty and one hundred dollars 
(Robb.R.631, 641, 643, 651, 661, 671; P.185a - 190a).   In 
Reserve Bank folder of issue, uncirculated.   

 $270 

 817 sets issued.  

   2537 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1999-), same numbered set AA 
00 000561 of polymer notes, fi ve, ten (two types, including 
millennium issue), twenty, fi fty and one hundred dollars 
(Robb.R.631, 641, 643, 651, 661, 671; P.185a - 190a).   In 
Reserve Bank folder of issue, uncirculated.   

 $270 

 817 sets issued.  

   2538 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1999-), same numbered set AA 
00 000574 of polymer notes, fi ve, ten (two types, including 
millennium issue), twenty, fi fty and one hundred dollars 
(Robb.R.631, 641, 643, 651, 661, 671; P.185a - 190a).   In 
Reserve Bank folder of issue, uncirculated.   

 $270 

 817 sets issued.  



218

   2539 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1999-), same numbered set AA 
00 000576 of polymer notes, fi ve, ten (two types, including 
millennium issue), twenty, fi fty and one hundred dollars 
(Robb.R.631, 641, 643, 651, 661, 671; P.185a - 190a).   In 
Reserve Bank folder of issue, uncirculated.   

 $270 

 817 sets issued.  

   2540 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1999-), same numbered set AA 
01 000123 of polymer notes, fi ve, ten, twenty, fi fty and one 
hundred dollars (Robb.R.631, 641, 651, 661, 671; P.185a 
- 189a).   In Reserve Bank folder of issue, uncirculated.   

 $350 

 491 sets issued.  

   2541 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1999-), same numbered set AA 
02 000123 of polymer notes, fi ve, ten, twenty, fi fty and one 
hundred dollars (Robb.R.631, 641, 651, 661, 671; P.185a 
- 189a).   In Reserve Bank folder of issue, uncirculated.   

 $400 

 291 sets issued.  

   2542 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1999-), same numbered set AA 
03 000123 of polymer notes, fi ve (A. Bollard), ten, twenty, 
fi fty and one hundred dollars (Robb.R.632, 641, 651, 661, 
671; P.185b, 186a - 189a).   In Reserve Bank folder of issue, 
uncirculated.   

 $500 

 273 sets issued.  

   2543 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, 1990, 150th Anniversary, AAA 
prefi x single notes, cut from note sheets, uneven edges. 
(Robb.R.446; P.176).   Nearly uncirculated.  (96)  

 $900 

   2544 
  Reserve Bank,   D.T.Brash, 1990, 150th Anniversary, ten 
dollars, uncut sheet of sixteen notes, AAA prefi x (Robb.
R.44b; P.176).   Uncirculated.    

 $200 

   2545 
  Reserve Bank,   D.T. Brash, 1990, ten dollars, commemorative 
issue, with prefi x letters BBB (in offi cial packaging) (6); 2000 
Millennium issue, red serials NZ 00 prefi x, in Reserve Bank 
of NZ folders, single notes (5) and pairs (2); 1997, two 
twenty dollar notes, two twenty dollar phonecards pack, 
blue serial number TRBNZA and TRBNZB on back of 
notes (Robb.R.446, 553, 643; P.176, P.184, P.PSC190a, b).   
Uncirculated.  (15 packs)  

 $270 

   2546 
  Reserve Bank,   D.T. Brash (1999-2002), 1999 presentation 
packs of polymer pairs, fi ve dollars, ten dollars (3), twenty 
dollars (3), fi fty dollars and one hundred dollars (2) all with 
AA99 prefi x (Robb.R.631, 641, 651, 661, 671; P.PCS185a, 
186a, 187a, 188a, 189a); also tubes containing pairs of 
twenty dollars with printers selvedge, AA99 prefi x (Robb.
R.651; P.PCS187)(2).   Uncirculated.  (10 packs and 2 tubes)   

 $750 

   2547 
  Reserve Bank,   D.T.Brash (1992-99), type II, fi ve dollars, 
1992 presentation packs containing uncut blocks of four 
notes, AAA prefi x (Robb.R.531; P.177b).   Uncirculated.  
(21 packs)   

 $600 

   2548 
  Reserve Bank,   D.T.Brash (1993-99), type III, ten dollars, 
1993 presentation packs containing uncut blocks of four 
notes, AAA prefi x (Robb.R.541; P.178c).   Uncirculated.  (13 
packs)   

 $500 

   2549 
  Reserve Bank,   D.T.Brash (1993-99), type III, ten dollars, 
1993 presentation packs containing uncut pairs of notes, 
AAA prefix (Robb.R.541; P.178b).   Uncirculated.  (19 
packs)   

 $400 

   2550 
  Reserve Bank,   D.T.Brash (1993-99), type II, twenty dollars, 
1992 presentation packs containing uncut blocks of four 
notes, AAA prefi x (Robb.R.551; P.179b).   Uncirculated.  (5 
packs)   

 $400 

   2551 
  Reserve Bank,   D.T.Brash (1993-99), type II, fi fty dollars, 
1992 presentation packs containing uncut blocks of four 
notes (2); also an uncut pair in a one hundred dollar folder 
together with a single one hundred dollar note; type I, one 
hundred dollars, 1992 presentation pack containing an 
uncut block of four notes, all AAA prefi x (Robb.R.561, 571; 
P.180b, 181b).   Uncirculated.  (4 packs)   

 $900 

   2552 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2003-), polymer fi ve dollars, 
CA05 233683/784 (Robb.R.632; P.185b), mint pack of 100 
consecutive notes, missing 715.   Uncirculated.  (100)   

 $500 

   2553 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2003-), polymer fi ve dollars, 
CA05 233795/896 (Robb.R.632; P.185b), mint pack of 100 
consecutive notes.   Uncirculated.  (100)   

 $500 

   2554 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2003-), polymer fi ve dollars, AJ 
05 117532/46, fi fteen consecutive, AK 05 117532/46, fi fteen 
consecutive (Robb.R.632; P.185b).   Uncirculated.  (30)   

 $150 

   2555 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2003-), polymer fi ve dollars, 
AJ 05 117637/46 ten consecutive, AJ 05 117648/54 seven 
consecutive, AK 05 117637/46 ten consecutive, AK 05 
117648/54 seven consecutive (Robb.R.632; P.185b).   
Uncirculated.  (34)   

 $150 

   2556 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2003-), polymer fi ve dollars, AJ 05 
117579/92 fourteen consecutive, AK 05 117579/92 fourteen 
consecutive (Robb.R.632; P.185b).   Uncirculated.  (28)   

 $130 
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   2557 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2003-), polymer fi ve dollars, AH 
05 233498/9 consecutive pair, AJ 05 117528/30 consecutive 
trio, AK 05 117528/30 consecutive trio (Robb.R.632; 
P.185b).   Uncirculated.  (8)   

 $40 

   2558 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2004-), polymer ten dollars, DA 
06 456257/404 (Robb.R.642; P.186b), mint pack of 100 
consecutive notes, but missing 259, 263/5, 296, 301/2, 319, 
328, 330/1, 338, 345, 347, 351/3, 356/60, 363/66, 368/71, 
373/5, 377, 380, 383, 385/6, 389, 392/5, 398/400, 402/3.   
Uncirculated.  (100)   

 $1,000 

   2559 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2004-), polymer ten dollars, AJ 
06 452128/83 (Robb.R.642; P.186b), fi fty-four consecutive 
notes but missing 158.   Uncirculated.  (54)   

 $500 

   2560 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2004-), same numbered sets 
AA 04 000123 and 532, polymer notes, fi ve, ten, twenty, 
fi fty and one hundred dollars (Robb.R.632, 642, 652, 662, 
672; P.185b - 189b).   In Reserve Bank folders of issue, 
uncirculated.  (2 sets)   

 $400 

   2561 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2004-), same numbered sets AA 
04 000133/4 of polymer notes, fi ve, ten, twenty, fi fty and one 
hundred dollars (Robb.R.632, 642, 652, 662, 672; P.185b 
- 189b).   In Reserve Bank folders of issue, uncirculated.  (2 
sets)   

 $400 

   2562 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2004-), same numbered sets AA 
04 000534/5 of polymer notes, fi ve, ten, twenty, fi fty and one 
hundred dollars (Robb.R.632, 642, 652, 662, 672; P.185b 
- 189b).   In Reserve Bank folders of issue, uncirculated.  (2 
sets)   

 $400 

   2563 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2004-), same numbered sets AA 
04 000536/7 of polymer notes, fi ve, ten, twenty, fi fty and one 
hundred dollars (Robb.R.632, 642, 652, 662, 672; P.185b 
- 189b).   In Reserve Bank folders of issue, uncirculated.  (2 
sets)   

 $400 

   2564 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2004-), same numbered set AA 
04 000120 of polymer notes, fi ve, ten, twenty, fi fty and one 
hundred dollars (Robb.R.632, 642, 652, 662, 672; P.185b 
- 189b).   In Reserve Bank folder of issue, uncirculated.    

 $200 

   2565 
  Reserve Bank,   A. Bollard (2004-), same numbered set AA 
04 000121 of polymer notes, fi ve, ten, twenty, fi fty and one 
hundred dollars (Robb.R.632, 642, 652, 662, 672; P.185b 
- 189b).   In Reserve Bank folder of issue, uncirculated.    

 $200 

   2566 
  Reserve Bank,   one dollar (P.169a[8]); two dollars (P.170a[7]/
S1); fi ve dollars (P.171a[6]); ten dollars (P.166d, 172a[5]); 
twenty dollars (P.167d, 173a); one hundred dollars (P.175a).   
Housed in a brown album, good - uncirculated.  (31)  

 $300 

    

 

 2567* 
  Commonwealth Reply Coupon,   three cents; International 
Reply Coupon, twelve cents, both issued at Philatelic 
Bureau, P.O.H.Q. Wellington, 17 Jun 1970.   Uncirculated 
and scarce.  (2)   

 $150 

   2568 
  Postal Note,   for fi ve shillings, poundage three pence, F 
396712, postmarked 'Masterton N.Z. / 29 JAN 1947 / M.O. 
& S.B.', unnamed.   Folds and creases, small piece missing at 
top left edge, pin holes at left top, foxing, nearly fi ne.   

 $50 

   2569 
  Postal Order,   for fi ve shillings issued in New Zealand dated 
11 May 1962, threepence poundage 4F/81 722531; Postal 
Notes for fi fty cents, 1, 2, 3, 4, 5 dollars issued Christchurch 
31 July 1986 (the last day of issue) (6); Decimal Currency 
Board, practice money, ten shillings (brown), one pound 
(blue).   Very fi ne - uncirculated.  (10)   

 $180 
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 2570* 
  World War II,   warship pass issued to Allan Sutherland giving 
him permission to board Royal Navy warship at Wellington, 
issued by H.M. Navy offi ce, Wellington, New Zealand 13 
May 1940, signed by the recipient.   Unique, very fi ne.   

 $200 
 Ex Allan Sutherland Collection.

It would appear that Allan Sutherland was representing the National Patriotic 
Council. The pass was valid from 13-31 May 1940. Allan Sutherland was 
probably the most famous New Zealand numismatist.  

   WORLD  BANKNOTES 

   2571 
  Argentina,   Provincial Bank of Buenos Aires, one peso, 
1/1/1888 with relevant overprint 1894 (P.S.1101b); Republic, 
one peso (1908)(P.235B).   Fine; very good.  (2)   

 $100 

   2572 
  Austria,   World War I period to 1920's, notgeld, a wide 
selection in stationery envelopes and plastic clip sealed bags, 
in a carton.   Very good - extremely fi ne.  (approx 2000)   

 $400 

   2573 
  Austria,   fi ve hundred schilling, 2nd January 1953 (P.134); 
Germany, Federal Republic, fi fty Deutsch Mark 1.1.1970; 
another 1.1.1980 (P.33a, d).   Good fi ne; extremely fi ne.  (3)  

 $120 

    

 2574* 
  Belgium,   Banque Nationale de Belgique, one hundred francs 
(twenty belgas), 04.11.44, French and Flemish text. (P.113, 
114).   Light folds, extremely fi ne and scarce.  (2)  

 $250 

    

 2575* 
  Bermuda,   Government, George VI one pound, Hamilton 
12th May 1937, X/4 170758 (P.8b).   Mark on bottom margin, 
otherwise nearly uncirculated, crisp, and very rare thus.   

 $1,750 

    

 2576* 
  Bermuda,   Elizabeth II, specimen fi fty dollars, 1st May 1974 
A/1 000000, overprinted 'SPECIMEN' diagonally in red 
(P.32s).   Uncirculated.   

 $390 
 The issued note of this date is very rare in uncirculated.  

    

 2577* 
  Bermuda,   Elizabeth II, specimen fi fty dollars, 1st April 1978, 
A/1 000000, overprinted 'SPECIMEN' diagonally in red 
(P.32s).   Uncirculated.   

 $350 

    

lot 2578
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 2578* 
  British Caribbean Territories,   George VI, fi ve dollars, 26th 
November 1950, D/1 356113 (P.3).   Flat, good very fi ne 
and rare.    

 $500 

    

 2579* 
  British West Africa,   The United Africa Company Ltd, 
Umuahia Railhead, local carriers pay chit for one bushel of 
kernels, No. 42084.   Very fi ne and rare.   

 $70 

    

 2580* 
  Brunei,   Government of Brunei, Sultan Hassanal Bolkiah 
I, specimen five hundred ringgit, undated (1979-87) 
SPECIMEN OF NO VALUE in top margins front and 
back with the number 081 in black on back, SPECIMEN 
diagonally in red on front and back and a one punch hole 
cancellation (P.11s).   Uncirculated and rare.    

 $650 

    

 2581* 
  Brunei,   Government of Brunei, twenty fi ve dollars, 25th 
Anniversary of Accession, specimen note number A/1 
0000000 (P.21).   Uncirculated and scarce.   

 $400 

   2582 
  Burma,   Military Administration, Reserve Bank of India, fi ve 
rupees, undated (1947) N/20 870109 (P.26b).   Two pinholes, 
nearly uncirculated.   

 $150 

    

 2583* 
  Burma,   Government of Thailand, Shan National Army, fi ve 
tep (1964-65) No. 003491.   Usual two pinholes from booklet, 
nearly uncirculated and rare.   

 $120 

 The Shan National Army was formed in 1961 to fi ght the Burmese and to 
create an independent country for the Shan people. 

   

part 

 2584* 
  Cambodia,   Khymer Rouge, fi ve and ten riels (1993)(P.R1, 
2).   Good very fi ne.  (2)  

 $170 

    

 2585* 
  Canada,   The Bank and British North America, specimen 
colour trial, fi ve dollars, Montreal, July 3rd 1911 (P.S431b).   
Uncirculated and very rare.   

 $4,000 

    

 2586* 
  Canada,   twenty fi ve cents, March 1st 1870 (P.8b).   Very 
good.    

 $150 
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 2587* 
  Canada,   one dollar, March 31st 1898 (P.24Aa).   Nearly 
fi ne.    

 $300 

    

 2588* 
  Canada,   George V, one dollar, Ottawa, July 2nd 1923 (P.33).   
Quarter folds, very good.   

 $400 

   2589 
  Canada,   George VI, one dollar, Ottawa, 2nd Jan. 1937 
(P.58b).   Fine.    

 $80 

   2590 
  Cayman Islands,   Elizabeth II, forty dollars, 1974 (P.9a).   
Pinholes, otherwise fi ne.    

 $70 

    

 2591* 
  Ceylon,   POW camp for Boer prisoners, fi fty cents, Diyatalawa 
(25.4.1901)(Campbell 4801).   Fine and scarce.    

 $200 

    

 2592* 
  China,   The Chartered Bank of India, Australia & China, 
specimen ten dollars, Tientsin, 1st December 1930 (P.S216).   
Uncirculated and rare.   

 $5,000 

    

 2593* 
  China,   The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, 
specimen ten dollars, Shanghai, 1st January 1924 (P.S365a).   
Uncirculated and rare.   

 $6,000 
   2594 
  China,   International Banking Corporation, one dollar, 
Peking, 1 July 1919 (P.S416D); fi ve dollars, Peking, 1 January 
1910 (P.S413); ten dollars, Peking, 1 January 1910 (P.S414).   
All notes cut in half with similar notes and rejoined across the 
middle, interesting and unusual, mostly extremely fi ne.  (3)   

 $60 
   2595 
  China,   The Bank of Hopei, fi ve yuan, 1934 issued in Tientsin, 
A063032A, (P.1731a).   Nearly very fi ne.   

 $60 

    

 2596* 
  China,   Provincial Bank of Shantung, overprinted 1925 fi rst 
issue, on fi ve yuan, not dated but old date April 15, 1924, 
number 0161150, (P.S2746).   Very fi ne or better.    

 $350 
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   2597 
  China,   Yunan, New Fu-Tien Bank, 1929 issue, fi ve dollars, 
G421069, (P.S2997a).   Fine with some staining.   

 $220 

   2598 
  China,   Communist Bank, Szechuan-Shensi Provincial Soviet 
Workers and Farmers Bank, 1933 issue, one, two and three 
ch'uan on white cloth, (P.S3217-9).   Nearly extremely fi ne 
and rare.  (3)  

 $500 

 One of the most interesting of Chinese Communist issues being made from 
cloth calico bags.  

   2599 
  China,   Provincial notes 1926-1941, 1926, Provincial Bank 
of Chihli Tientsin Branch, one dollar 0560000; 1938 Bank 
of Shansi, Chahar and Hopei, fi fty cents C256649; 1940 
Mengchiang Bank, one Chiao 48; 1941, The Central Bank 
of China, ten dollars AQ930516; 1940, Bank of China 
- Chungking Branch, one hundred yuan K859346.   Fine 
- extremely fi ne.  (5)  

 $220 

 Ex Champion Coin Auction, October 25, 2009 (lot 453). 

   2600 
  China,   Provincial issues, Khotan District Administration, 
1935-1936.   Fair, very scarce.  (3)  

 $100 

   2601 
  China,   Szechuan, Shensi Provincial Soviet Workers & 
Farmers Bank, three ch'uan, 1933, contemporary forgery. 
(P.S.3219b).   Extremely fi ne.   

 $70 

   2602 
  China,   Chinese Soviet Republic Government Note, cloth 
vertical format two chiao, 1935, S/N 036525, (P.S3279, S/M 
#C276-3).   Fine - very fi ne.   

 $220 

 Sealed in PNG packet as a grade of 25. 

   2603 
  China,   Bank of China, ten yuan, 1937, a mix of numbers, 
(P.81).   Mostly extremely fi ne.  (81)  

 $200 

   2604 
  China,   The Central Bank of China, ten dollars, 1928, SX 
8955556 BJ, a propaganda issue with overprint on front 
'Defeat the Red Army, restore the Republic' (P.197).   Fine 
- very fi ne and scarce.    

 $200 

   2605 
  China,   The Central Bank of China, ten dollars, 1936, two 
sets of consecutive pairs, F/1 313035-36X; F/1 313056-57X, 
(P.218b).   Uncirculated.  (4)  

 $70 

   2606 
  China,   Manchukuo, fi ve chiao, undated, c.1944 (P.J134).   
Stain on the bottom edge, otherwise extremely fi ne.    

 $200 

   2607 
  China,   Russian military note issues 1945, Soviet Red Army 
headquarters (6), one yuan (P.M31) (3); fi ve yuan (P.M32) 
(2); one hundred yuan CK 711829, (P.M36).   Last note nearly 
extremely fi ne, other notes poor - very good.  (6)  

 $80 

 Ex Champion Coin Auction, October 25, 2009 (lot 379). 

    

 2608* 
  China,   one yuan (dollar), with overprint for one yuan, ship 
currency (?) or ticket, issued 1933 (year 22), reading the 
name of the ship 'Chung Fung Wu' (Celebrate size in plenty), 
front in Hong Kong Chinese, back in Taiwanese, issued for 
movement between Jing Nan and Anhua, in red on back 
(prohibit copying false ticket), overprinted with additional 
characters of value one yuan, rev. ship image in centre.   Nearly 
very fi ne and very rare.   

 $380 

   2609 
  China,   private issue notes of large size, slightly different to 
each other.   Extremely fi ne.  (4)  

 $220 

    

 2610* 
  China,   'Yan Xing Yin Hao' Yan Zing (Bank), ten diao 
(coppers) c.1900, exchange note, with fi ve additonal bank 
stamps on front of the note.   Fine with corner missing, frail 
and rare.   

 $500 

 This is a note of convenience obtained when the bank received ten diao. 
This was given with a promise to redeem and could only be exchanged at 
the bank. The additional stamps on the note refl ect redemption of copper 
for the note.  
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   2611 
  China,   Communist, Chairman Mao, share certifi cates for 
20,000 yuan, 1950's, private issue remainders.   Uncirculated.  
(2)   

 $250 

   

part 

 2612* 
  Congo,   National Bank, specimen one zaire, 2.1.1967, 
1.9.1968 (P.12as)(2), 21.1.1970 (P.12bs), all three de la Rue 
& Co Ltd specimens.   Nearly uncirculated.  (3)   

 $350 

   2613 
  Cuba,   The Bank of Nova Scotia, Havana, Duplicate of 
Exchange£37.12.7, dated 20th April 1927, payable to the 
London Assurance, London Bank's coat of arms at left.   
Nearly extremely fi ne.    

 $50 

   2614 
  Dominica,   Central Bank, specimen fi ve hundred and one 
thousand pesos (1991 - 2) (P.137s, 138s) by de la Rue & 
Co Ltd.   Uncirculated.  (2)   

 $80 

    

 2615* 
  East Africa,   East African Currency Board, Elizabeth II, 
ten shillings, undated (1958 - 1960) Q1383874 (P.38).   
Extremely fi ne.    

 $150 

   2616 
  Egypt,   fi fty piastres, Cairo, 18th May, 1940 (P.21a); Jamaica, 
Government of, George VI, one pound, 7th April 1955 
(P.41b).   Good fi ne; nearly very fi ne.  (2)   

 $120 

   2617 
  Egypt,   Eastern Banking Company, Alexandria Branch, 
specimen cheques with vignettes of Egyptians in native dress, 
fi rst in mauve, No. 10, second in blue, No. 20, both with 
oval 'Charles Skipper & East, Specimen, 1875' specimen 
logo.   Extremely fi ne - uncirculated.  (2)  

 $80 

   2618 
  Ethiopia,   one hundred dollars (1966)(P.29).   Good very 
fi ne.    

 $80 

    

 2619* 
  Falkland Islands,   Government issue, Elizabeth II, fi ve pounds, 
30th January 1975, C76245 (P.9b).   Tone spot in left margin, 
otherwise uncirculated.   

 $150 

   2620 
  Falkland Islands,   Elizabeth II, fi fty pence, 20th February 
1974 D52407 (P.10b); Isle of Man, fi fty pence, undated 
(1979)(P.33a); fi ve pounds, undated (1983)(P.41b); U.S.A., 
Confederate States of America, sixth issue, twenty dollars, 
Richmond, April 6th 1863, overprinted in red  AUGUST 
1863 (P.61b).   Uncirculated for the fi rst three, two pinholes 
and rough edges, very good for the last.  (4)  

 $100 

    

 2621* 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, ten shillings, 1st June 
1951, B/5 36,668 (P.38k).   Flattened, good very fi ne.    

 $120 

   2622 
  Fiji,   Government of Fiji, George VI, one pound, 1st March 
1938, B/2 57,779 (P.39b); Elizabeth II, fi ve shillings, 1st 
December 1962, C/7 39204 (P.51c); one pound, 1st December 
1965, C/20 82095 (P.53h); fi fty cents, undated (1968) A/2 
(P.58a), fi ve dollars, undated (1974) A/5 (P.73c)(2).   Nearly 
fi ne - nearly uncirculated, some scarce.  (6)  

 $200 

   2623 
  Fiji,   Government of Fiji, provisional issue, one pound, 
overprinted in black on one pound Reserve Bank of New 
Zealand note (P.155)(1934), undated (1940), 6D 955433 
(P.45b).   Very good and scarce.   

 $100 
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   2624 
  Fiji,   Government of Fiji, Elizabeth II, fi ve shillings, 1st 
October 1965, C/14 146519, C/15 70693, C/15 82933 
(P.51e).   Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (3)  

 $50 

   2625 
  Fiji,   Government of Fiji, ten dollars (1974) (P.74a)(2); twenty 
dollars (1968) (P.63a).   Fine - very fi ne.  (3)   

 $200 

    

 

part

 2626* 
  Fiji,   G.P.H. (Grand Pacifi c Hotel) World War II Emergency 
issue, cardboard tokens for one penny, threepence and 
sixpence, all signed on the back 'Chas. Brown'.   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (3)   

 $100 

    

 2627* 
  Fiji,   Fijian Government Debenture, ten dollars, 1.1.1872, type 
with 'No.' printed top right, No.57, signed by F.W.Hennings 
and Horace Smith, Folio 6 (P.5b).   Very fi ne and rare.    

 $650 

    

 2628* 
  Fiji,   certifi cate of indebtedness, salary account, indebted to 
John Cox for£28.4.3, dated Levuka 23.5.1874, payable four 
months after date, fi nally paid 26.10.1880 No.99, additional 
part payment details on back.   Fine - very fi ne and rare.    

 $390 

    

 2629* 
  Fiji,   certifi cate of indebtedness - salary account, indebted 
to P. Brougham for fi fty pounds dated Levuka 23.5.1874., 
payable four months after date, fi nally paid 22.10.1880, 
No.92, additional part payment details on back. (P.24c).   
Fine - very fi ne and rare.   

 $390 
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part

 2630* 
  France,   World War I, POW, Depot Company, twenty and 
forty cents (C.4879, 80); Le Harve POW Camp, fi ve and 
ten cents, one, two and fi ve francs (unlisted in Campbell).   
Interesting and rare group, fi ne - nearly extremely fi ne.  (7)  

 $650 

   2631 
  France and Germany,   selection of World War I local and 
POW issues, in a brown plastic Hagner album.   Fine - 
extremely fi ne.  (71)   

 $300 

   

part 

 2632* 
  France,   World war II, Nantes specimen, fi ve, ten and twenty 
francs, 24.6.1940 (Swan Boling. 341-3s) emergency local 
issue.   Nearly uncirculated.  (3)  

 $200 

   

 

part 

 2633* 
  France,   Colmar (Haut - Rhin), local emergency World War II 
issues, fi fty centimes, one, fi ve, ten and fi fty francs, 17 June 
1940 (SandB. 211b, 212b, 213b, 214b, 215a).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (5)  

 $170 

    

 

 2634* 
  France,   World War II, Vichy twenty francs, POW 'Bon de 
Solidarite' (C.2327b, variety 2).   Good extremely fi ne.    

 $70 
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   2635 
  French Equatorial Africa,   one franc (1917)(P.2a); French 
Oceania, one pound, 29.12.1919 (P.3).   Very good; faded, 
fair.  (2)   

 $80 

   2636 
  French Indo China,   Banque de L'Indochine, issued 1949 
one piastre, a consecutive pair, 238211815-6 (P.54e).   
Uncirculated.  (2)  

 $80 

   2637 
  French Indo China,   Cambodia, Laos and Vietnam, 
Institut d'Emission des Etats du Cambodge, du Laos et du 
Vietnam, Viet Nam issue, one hundred piastres D.5 17599, 
No.010317599 (P.103).   Minor edge roughness, otherwise 
fi ne -very fi ne.   

 $150 

   2638 
  Germany,   Empire, Reichsbanknotes, fi fty marks, 10 March 
1906 (P.26b)(3); 7 February 1908 (P.32)(3); 21 April 1910 
(P.41)(23); 5 August 1914 (P.49b).   Very good - very fi ne 
and scarce.  (30)   

 $100 

   2639 
  Germany,   Empire, Reichsbanknote, twenty marks, 4 
November 1915 (P.63); Weimar Republic, Reichsbanknotes, 
ten marks, 6 February 1920 (P.67a)(3); fi fty marks, 23 July 
1920 (P.68); 1923 fi fth issue, one hundred million marks, 
22 August 1923 (P.107g).   Nearly extremely fi ne - extremely 
fi ne.  (6)  

 $50 

   2640 
  Germany,   Weimar Republic, Reichsbanknotes,  twenty 
thousand mark, 20 February 1923 (P.85).   Fine - uncirculated.  
(23)  

 $80 

   2641 
  Germany,   World War I period to 1920's, notgeld, a wide 
selection in stationery envelopes in a carton.   Very good - 
extremely fi ne.  (approx 2000)   

 $400 

    

 2642* 
  Germany,   World War I, warship 'Hindenburg' fi ve marks, 
25.1.1919 (P. not listed).   Nearly uncirculated.    

 $70 

    

 2643* 
  Germany,   World War II, occupied Netherlands, Amersfoot 
Camp, ten cent, 1.1.1944 (C.4146b, without watermark).   
Nearly uncirculated.    

 $180 

    

 

part

  2644* 
  Germany,   World War II, Ofl ag II Concentration Camp, (all 
1944), ten fen series AI, series AII (2), fi fty fen AI (2), AIII, 
AIV (2), two mark, series A and series B; Ofl ag VII - A Camp 
for ten fen 2.11.1944 (C.3765-6a and b, 8a and b, 3812).   
Nearly extremely fi ne - nearly uncirculated.  (11)  

 $600 
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 2645* 
  Great Britain,   Bank of England, uniface printer's die proof 
for one pound, undated (c.1820's), 'Promise to pay Mr Henry 
Hase or Bearer on Demand' (Duggleby p41).   Two stamp 
hinges on back, otherwise good extremely fi ne.   

 $450 

    

 2646* 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, B.S. Catterns, 
Manchester, 2 Novr. 1933, T/153 22492 (P.328c).   Perforation 
lower right corner, frail in places, otherwise nearly fi ne.   

 $200     

 2647 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, London, 25 
June 1943, C/378 81251, K.O. Peppiatt (P.335a).   Top 
right hand corner off, two pinholes, bank stamp on back, 
otherwise good very fi ne.   

 $220 

   2648 
  Great Britain,   'Operation Bernhard' contemporary forgery 
of Bank of England, ten pounds, London, 18 Septr. 1936, 
Peppiatt signature, K/174 16440 (cf.P.336).   Pinholes and 
split in horizontal fold, otherwise extremely fi ne.   

 $150 

   2649 
  Great Britain,   Bank of England, 'Operation Bernhard' 
forgeries of ten pounds, London, 16 May 1935 and fi fty 
pounds, London, 20 March 1930 (P.336; 331f).   Very fi ne 
or better.  (2)  

 $90 

   2650 
  Great Britain,   Bank of England, 'white' fi ve pounds, Beale, 
27 January 1950, P59 012617 (P.344).   Ink numbers both 
sides, fl attened, otherwise fi ne.   

 $80 

    

 2651* 
  Great Britain,   treasury note, one pound, John Bradbury, 
undated (23.10.1914) F1/2 No.09462 (P.349).   Thin paper 
as issued, quarter folds, fl attened very fi ne.    

 $350 

   2652 
  Great Britain,   treasury note, one pound, John Bradbury 
(Feb.1917) D/64 163123 (P.351).   Flattened, very fi ne.   

 $120 

   2653 
  Great Britain,   treasury note, ten shillings, undated (1922-3) 
K/39 (P.358); Bank of England, ten shillings, J.Q. Hollom 
(1962-66)(P.373b)(4); ten shillings, J.S. Fforde (1966-
70)(P.373c)(15); one pound, P.S. Beale (1949-55) A84J, four 
consecutive, X87B (P.369b)(5).   The fi rst very good, the others 
nearly extremely fi ne - nearly uncirculated.  (25)  

 $100 

    

 2654* 
  Great Britain,   treasury note, one pound, N.K. Warren Fisher, 
undated (1928) S1/5 No. 359556 (P.361a).   Extremely fi ne 
or better.   

 $240 

   2655 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, undated 
(1940-48), K.O. Peppiatt, H02E 748376/7 consecutive pair 
(P.367a); fi ve pounds, undated (1955-67) L. K. O'Brien 
A56 517329 (P.371a); fi ve pounds, undated (1963-66) E90 
565635 (P.375a).   Light folds, nearly uncirculated for the fi rst 
three, fl attened, good very fi ne for the last.  (4)  

 $160 

   2656 
  Great Britain,   Bank of England, one pound, undated (1966-
70) J.S. Fforde, N04K 407251/60 ten consecutive notes 
(P.374e). In a 'Barclays Bank Limited 10£1 Notes' wrapper, 
marked 'Issued January 1969'.   Uncirculated.  (10)   

 $70 
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   2657 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, undated (1963-
70), 85B, U86 (P.375a), C13 (P.375b).   Very fi ne - good very 
fi ne, the last stained.  (3)   

 $50 

   2658 
  Great Britain,   Bank of England, twenty pounds, J.B. Page 
(1970-80) C63 660993 (P.380b).   Nearly uncirculated.    

 $60 

   2659 
  Great Britain,   Certifi cate of Post-War Credit, 1942-43, by 
H.M.Inspector of Taxes.   Vertical centre fold, very fi ne.   

 $40 

 Ex M.P.Vort-Ronald Collection.  

   2660 
  Great Britain,   Bank of British North America, London, 
second of exchange, 28.8.1872 for £300.0.0; Constantinople, 
fi rst of exchange, 21.4.1856 for £102.0.0; Costa Rica, San 
Jose, second of exchange, 19.4.1894 for £500.0.0; Curacao, 
Maduro's Bank, 2.3.1934, cheque for £2.0.0; The Bank of 
Tarapaca & London Limited, London, second of exchange 
21.4.1898 for £6.6.8; London, Paris & American Bank 
Limited, San Francisco, second of exchange, 28.8.1894 
for £5000.0.0.   Includes several rare items, fi ne - extremely 
fi ne.  (6)   

 $200 

   2661 
  Great Britain,   Birmingham Banking Co. Birmingham, 
Charles Skipper and East specimen cheques 1870, four 
different colours A12, C5, C8, E4, all with Skipper & East 
oval specimen logo; Birmingham Banking Co. Birmingham, 
Charles Skipper and East specimen cheques 1870, four 
different colours B7, B9, C10, D9, all with Skipper & East 
oval specimen logo.   Extremely fi ne - uncirculated.  (8)   

 $140 

   2662 
  Great Britain,   Durham Bank, fi ve pounds, 14 August 1880, 
'for Jonathon Backhouse & Co. No. C/L 495, usual cut 
cancellation; Sir James Esdale & Co, cheque, London, 1st 
Feby 1793 for two hundred pounds, on Margate Bank.   
Nearly fi ne; very fi ne.  (2)   

 $100 

   2663 
  Great Britain,   London & Manchester Bank - London branch, 
The Commercial Banking Company, Manchester branch, 
Charles Skipper & East specimen cheques 1870, three 
different colours all with Skipper & East oval specimen logo; 
London and Melbourne Banking Co. Charles Skipper & 
East specimen cheques 1870, three different colours, bisque, 
white and mauve, London 18(70) B5, C4, E5 all with oval 
Skipper & East logo; 'Messrs Bankers specimen cheques' 
London, mauve; another pink; another 'Banco Nacional 
de', all 'specimen' cheques with 'Nissen & Parker/ Engravers 
and Printers/43 Park Lane London' in three lines, last in fi ve 
lines.   Very fi ne - uncirculated.  (10)  

 $180 

   2664 
  Great Britain,   Mess. Samuel Brothers & Sons, Bankers, 
Strand, London Charles Skipper & East specimen cheques 
1870, four different colours A9, B3, B6, C9 all with oval 
Skipper & East Specimen logo; Messrs Hart Fellows & 
Co Bankers Nottingham, Charles, Charles Skipper & East 
specimen cheques 1870 'B8', 'E2'; Messrs Burgess & Sons-
Ramsgate Bank 'B4', 'E1' different colours and all with oval 
Skipper & East specimen logo.   Extremely fi ne - uncirculated.  
(8)  

 $140 

    

 2665* 
  Guinea,   specimen fi ve hundred francs, 1.3.1960, prefi x H, 
another prefi x L (de la Rue & Co. Ltd specimen No.1 and 
No. 001).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $200 

   2666 
  Hong Kong,   The Chartered Bank, ten dollars, 1st July 1961 
(P.70a); Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, fi ve 
dollars, 7th August 1958 (P.180a) and ten dollars, 26th 
March 1958 (P.179Ac).   Fine - very fi ne.  (3)   

 $180 

   2667* 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, 31st Dec 1888, one dollar, No.665275 (P.114, 
this date not mentioned) printed by Ashby & Co.   Stored 
in a display frame under glass, note loose inside, fair and 
very scarce.   

 $400 
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 2668* 
  Hong Kong,   The Hongkong & Shanghai Banking 
Corporation, one dollar, 2nd January, 1899, No.390841 
(P.136c).   Creases, folds, edge tears and a few small holes, 
Chinese signatures on back, Li ? and Huang Si Qing, good 
and scarce.   

 $150 

   2669 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, fi ve dollars, 1st January 1930, 1st October 
1930, 30th March 1946 (P.173b, e); ten dollars, 1st July 
1937, 26th March 1958, 24th September 1958 (P.178a, 
179Ac, 179Aa).   Very good - good fi ne.  (6)  

 $650 

   2670 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, fi ve hundred dollars, 11th February 1958 
(P.179e).   Very fi ne.    

 $100 

    

 2671* 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, one hundred dollars, 31st March 1983, YJ 
666666, (Ma 34, P.187c).   Uncirculated, with rare solid 
number.   

 $800 

   2672 
  Hong Kong,   Government of, one dollar, (1936), George VI 
(P.312) prefi xes M, Q, R.   Fine - very fi ne.  (3)   

 $100 

    

 2673* 
  Hong Kong,   Bank of China, 1st May 1994, fi ve hundred 
dollars, Specimen note, AA000000, described in English 
on front and Chinese on back, (P.332).   Uncirculated and 
scarce.    

 $300 

    

 2674* 
  Hong Kong,   Bank of China, 1st May 1994, twenty dollars, 
Specimen note, AA000000, described in English on front and 
Chinese on back, (P.329).   Uncirculated and scarce.    

 $280 

    

 2675* 
  Hong Kong,   Special Administrative Region, ten dollars, 
1st July 2002, EV 777777 fi rst note issue with solid serial 
number, (P.400).   Uncirculated.   

 $300 

   2676 
  Hong Kong,   Special Administrative Region, ten dollars, 
1st July 2002, EY 777777 fi rst note issue with solid serial 
number, (P.400).   Uncirculated.   

 $300 

   2677 
  India,   selection of Hundi, mostly issued by Shree Ram Silk 
Mfg.Co. of Calcutta in denominations from 25 new paise to 
10 rupees, variously dated 1969 to 1986.   Mostly very fi ne 
- extremely fi ne.  (10)  

 $50 
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   2678 
  Indonesia,   four hundred rupiah, 23.8.1948 issue with printed 
No. 080683 BK, (KM.35).   Extremely fi ne.   

 $100 

    

 2679* 
  Indonesia,   one hundred rupiah, 1949 issue, signed, no serial 
numbers, (P.35g).   Uncirculated.      

 $120 

   2680 
  Indonesia,   Bank Indonesia, set of solid numbers for the 
50000 Rupiah note issue of 2005; block numbers from 
111111 to 999999.   Uncirculated.  (9)   

 $380 

    

 2681* 
  Iran,   Shah Reza, one hundred rials, AH1317, overprinted 
on back with purple date stamp AH1320 (1941) (P.36Ad).   
Nearly very fi ne/good fi ne and rare.   

 $170 

    

 2682* 
  Ireland,   Republic, The Central Bank of Ireland, twenty 
pounds, 24.3.76, 07G 032406, (P.67c).   Uncirculated.    

 $500 

     

2683* 
  Japan,   Russo - Japanese War, twenty sen (1904)(P.M2a) with 
serial number.   Very good.    

 $100 

   2684 
  Japan,   ten yen, undated (1930) (P.40a) three consecutive 
numbers 552768/70.   Centre fold and creasing on bottom 
left corner, otherwise virtually uncirculated.  (3)   

 $50 

   

 

part 

 2685* 
  Japan,   fi fty sen to one thousand yen (1931 - 1945), set of 
eight specimen notes, hole cancelled, overprint in red or blue 
'Specimen' (P.41 - 59s).   Nearly very fi ne.  (8)   

 $1,250 
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part 

 2686* 
  Japan,   twenty sen, Yr 6 (1917)(P.47a), fi ve and ten yen 
(1944 - 5)(P.55a, 77a), twenty yen (1931)(P.41a)(2); one yen 
(1889)(P.26).   Very good - very fi ne.  (6)   

 $500 

   

part 

 2687* 
  Japan,   Allied Military Currency, (1946) twenty and one 
hundred yen (P.72, 74).   Nearly fi ne; fi ne.  (2)   

 $180 

   2688 
  Japanese Invasion Money,   (J.I.M.), a wide selection from 
Burma, Malaya, Philippines, Oceania, and Sumatra.   A good 
selection of prefi xes, many uncirculated, otherwise very good 
- uncirculated.  (101)  

 $180     

 

lot 2689 part

 2689* 
  Katanga,   (1960) twenty francs (P.6Ar) missing intaglio 
print on front; fi ve hundred francs (P.9p) missing intaglio 
print on front and cut to wrong size.   Nearly uncirculated 
and rare.  (2)  

 $250 

   2690 
  Keeling Cocos Islands,   set of paper notes, G. Clunies Ross 
signature, dated 1902, for one tenth, quarter, half, one, two 
and fi ve rupees (P.5122-8).   One stained on right corner, 
otherwise extremely fi ne.  (6)  

 $200 

    

 2691* 
  Luxembourg,   specimen ten francs (1961) A000000 (P.48).   
Uncirculated.    

 $200 

    

 2692* 
  Malawi,   Reserve Bank, one kwacha, undated (1973)(P.10a).   
Uncirculated.    

 $100 
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part 

 2693* 
  Malaya,   King George VI, ten cents 1940 C333567; twenty 
fi ve cents 1940 C254462; 1st July 1941 issues, one, fi ve, ten, 
twenty, fi fty cents, one dollar, fi ve dollars B/11 032537 and 
ten dollars F/4 013614, (last two illustrated).   Extremely fi ne 
- uncirculated.  (10)  

 $1,800 

    

 2694* 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency, ten dollars, 
1st July, 1941, G/5 022519 (P.13).   Nearly uncirculated.   

 $500 

   2695 
  Malaya,   Japanese Occupation (1945), one thousand dollars 
(P.M10a), prefi x MA in black, no number.   Good very fi ne.    

 $150 

   2696 
  Malaya,   Japanese Occupation, various bank cheques, 
the Chartered Bank of India, Australia & China, Penang 
branch dated 2602 (1942); another Taiping, Malaya branch; 
Overseas - Chinese Banking Corporation Ltd, Penang 
branch.   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $80 

    

 

 2697* 
  Malaya,   WWII propaganda leafl et, printed in the style of The 
Japanese Governnment (J.I.M.), ten dollars, serial prefi x MN 
(Wong.p126).   Nearly very fi ne and very rare.   

 $800 

 In his book 'The Japaneses Occupation of Malaya (Singapore) and its 
Currency', Wong Hon Sum outlines the circumstances of this interesting 
rarity.  'The British forces began air dropping these leafl ets over Malaya and 
Singapore in late 1944 or early 1945 and the Japanese had not surrendered 
by then. As such, the people were afraid to be caught in possession of these 
leafl ets, resulting in their rarity today.  The Malay words WANG JEPUN 
AKAN MATI BERSAMA2 JEPUN written obliquely across the face of the 
note mean 'The Japanese invasion money will perish with the demise of the 
Japanese'. The back of the leafl et carries notices in Malay, Jawi and Chinese 
printed in red. The Chinese version reads: 'The Japanese had been driven out 
of Burma and their invasion notes had been annulled. But the British Burmese 
currency is still legal tender. When the British return to Malaya, the Straits 
currency will retain its value, but the Japanese invasion currency will perish 
together with the demise of the Japanese'.  These leafl ets were printed by 
the British Psychological Warfare Division in Calcutta, and there is a serial 
number at the bottom of the Jawi text on its back - SMA/39. 

   2698 
  Malaya,   Capital Dance Hall, Malacca, Night Dance Coupon, 
good for one dance only, cost twenty-fi ve cents.   Very rare, 
nearly extremely fi ne.   

 $50 

 Sold with a photocopy of the cover of the coupon book No. G 28601 which 
originally contained eight coupons and states that the total cost of the book 
is two dollars. Possibly issued during World War II or earlier. 

   2699 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, 21st March 1953, one dollar, A/75 
356545 (P.1a).   Uncirculated.   

 $100 

   2700 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, one dollar A/85 532317-8, a consecutive pair, 21st 
March 1953, (P.1a).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $150 

   2701 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, ten dollars A/66 753561, 21st March 1953, (P.3).   
Nearly uncirculated and scarce.   

 $150 
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   2702 
  Malaya & British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, fi fty dollars, 21st March 1953 (P.4a).   
Vertical fold, otherwise nearly very fi ne.    

 $180 

   2703 
  Malaysia,   one ringgit, (1986 - 1989) replacement notes 'BA' 
(P.27a) solid security thread (1986) BA 12888547/50; BA 
1920725, BA 1920727/9 (8); (P.27b), segmented foil over 
security thread (1989) BA 3652312, Datuk Jaafar Hussein 
signature.   Uncirculated.  (9)  

 $170 

    

 2704* 
  Malta,   Government of Malta, George VI, two shillings, 
undated (1943) A/2 486607 (P.17b).   Nearly uncirculated.    

 $250 

    

 2705* 
  Malta,   The Government of Malta, George VI, one pound, 
undated, (1940), A/16 286150 (P.20b).   Uncirculated.   

 $100 

    

 2706* 
  Mauritius,   one dollar, Port Louis, 1st September 1842, 
f88, William Aitkin (P.1f).   Printed on back of portion of 
Myers, Sparrow printed currency note (?) for the Mauritius 
Company, good fi ne and rare.   

 $120 

    

 2707* 
  Mauritius,   Government of, George VI, twenty-fi ve cents, 
undated (1940) A561,900 (P.24a).   Good extremely fi ne 
and rare.    

 $550 

    

 2708* 
  Mauritius,   Government of, Elizabeth II, specimen ten rupees 
(1954), 107 top left corner on back (P.28s).   Uncirculated.   

 $500 

   2709 
  Mauritius,   The Oriental Bank Corporation, unissued 
cheque, 18.. (c.1848?), originally denominated in dollars 
but overprinted in rupees, the word dollars and the '$' sign  
overprinted in red with the words 'Rupees' and the 'Rs' sign.   
Nearly uncirculated, a rare early Mauritius cheque.    

 $100 

   2710 
  Mauritius,   The Oriental Bank Corporation, unissued 
cheque, 18.. (c.1848?), originally denominated in dollars 
but overprinted in rupees, the word dollars and the '$' sign  
overprinted in red with the words 'Rupees' and the 'Rs' sign.   
Nearly uncirculated, a rare early Mauritius cheque.    

 $90 

   2711 
  Nepal,   one hundred rupees (1951)(P.7, signature 3).   Very 
fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)   

 $90 

   2712 
  Netherland East Indies,   one hundred gulden, various dates 
10 March 1927, 4 February 1928, 9th November 1929, 
(P.79a b).   Mostly very fi ne or better.  (3)    

 $220 

   2713 
  New Caledonia,   Tresorerie de Noumea, emergency issue, 
Noumea, fi fty centimes, 29 March 1943, 360,025 (P.54).   
Nearly uncirculated.    

 $50 
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 2714* 
  Nigeria,   Central Bank of Nigeria, specimen note for 
one naira, undated (1973) DA/1 000000, SPECIMEN 
overprinted diagonally in red on front (P.15a).   Glue marks 
and paper remnants on back, nearly uncirculated.   

 $80 

    

 2715* 
  Norway,   WWII local emergency money, Stord (view of town 
on back), two kroner, No. 1927, fi ve kroner, No.0669, 1940 
(SandB. 1822, 1823).   Fine and rare.  (2)   

 $150 

   2716 
  Pakistan,   Government of, George VI, one rupee, undated 
(1948)(P.1).   Stains and two pinholes, nearly fi ne.    

 $150 

   2717 
  Pakistan,   fi fty rupees undated (1986-), Urdo line B (P.40) 
mismatched serial nos. AAY6571620 AAY6571600 diagonal 
black crayon cancel; Government of Pakistan fi ve rupee 
prize bonds (blue), ten rupee prize bonds (green) small size, 
another with attached stub, another larger size.   First note 
fi ne, others very fi ne - nearly uncirculated.  (5)  

 $80 

   2718 
  Philippines,   National Bank, fi ve pesos, 1921, consecutive 
serial numbers B254629B - B254631B (P.53).   Nearly 
uncirculated.  (3)   

 $100 

   2719 
  Philippines,   The Japanese Government, invasion money 
(JIM), ten centavos, undated (1942), two original bricks with 
approx 1000 in each, complete with Japanese Government 
printed paper wrappers (P.104a).   Uncirculated.  (approx 
2000)   

 $150 

   2720 
  Poland,   35 Year Commemorative six note set, 1969-2004, 
one hundred zlotych 1988 (4 types), fi ve thousand and ten 
thousand zlotych, both 1988, all with bottom edge print 
'Bielsko-Biata O/PTN 1969-2004', in Polish Numismatic 
Society folder; collector note folders, Second, ten zlotych 
2008, Third, twenty zlotych 2009, Fourth, twenty zlotych 
2009; foreign exchange certifi cate, two cents, 1969 (P.FX22); 
fi ve hundred zlotych, 1.3.1940 (P.98); 3% treasury certifi cate 
for twenty zlotych, 1939.   The last item torn otherwise 
extremely fi ne, the 1940 note good, the rest uncirculated, all 
in Narodowy Bank pamphlet/folder.  (12 notes)  

 $350 

   

part 

 2721* 
  Russia,   State Treasury, one to one thousand roubles, 1918 
(P.86 - 95); infl ation note, 25,000 roubles, 1921 (P.115b).   
Very fi ne - nearly uncirculated.  (11)  

 $100 

   2722 
  Russia,   a wide selection from 1910 to 1920, including locals 
and infl ation issues (234), Ukraine stamp issues (2). Very 
good - extremely fi ne.   (236).    

 $500 

   

part 

 2723* 
  St.   Thomas & Prince, specimen set, 1956 - 1964 period, 
twenty and fi fty escudos, 20.11.1958 (P.36,7s), fi ve hundred 
escudos, 18.4.1956 (P.39s), one thousand escudos, 11.5.1964 
(P.40s) all by Bradbury Wilkinson, New Malden, Surrey.   
Uncirculated.  (4)  

 $500 

   2724 
  Scotland,   The British Linen Bank, one pound, Edinburgh, 
2nd December 1929, No. Q 195753 (P.156).   Good very 
fi ne.    

 $120 
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   2725* 
  Scotland,   The British Linen Bank, specimen one hundred 
pounds, Edinburgh, 9th May 1962, U/3 00/000, SPECIMEN 
in red diagonally back and front. (P.165).   Uncirculated and 
rare.    

 $800 

   2726 
  Scotland,   The Commercial Bank of Scotland, one pound, 
Edinburgh, 4th June 1941, 25D 095847 (P.S331b); 
Clydesdale Bank Limited, fi ve pounds, Glasgow, 1st March 
1971, D/A 055575 (P.205a).   Extremely fi ne; uncirculated.  
(2)  

 $170 

   

 

lot 2727 part 

 2727* 
  Scotland,   Union Bank of Scotland Limited, series of proofs 
or specimens for different dates, 3rd October 1927, no serial, 
just prefi x C, hole cancels (8), 4th January 1926, serials B 
002001 and B 007001 (2)(P.S.815ap)(10); 30th November 
1942 (P.S.815cp); 1st March 1949, no serials (2), 1st 
September 1953, serials G/40 976000, 7000 (P.S.815ap)(4).   
An interesting group, all with varying hole cancellations, last 
two with specimen written in by hand in ink diagonally, very 
fi ne - extremely fi ne.  (15)  

 $900 

   

part 

 2728* 
  Seychelles,   George V, one rupee, 6th November 1928, A/1 
95131 (P.2d); George VI, one rupee, 7th July 1943, B/1 
144854 (P.7a).   Nearly fi ne; good fi ne.  (2)   

 $450 

   2729 
  Seychelles,   Seychelles Monetary Authority, one hundred 
rupees, A000835, nd (1979), fi rst prefi x serial number, 
(P.26).   Uncirculated.    

 $200 

   2730 
  Seychelles,   Seychelles Monetary Authority, one hundred 
rupees, B000485, nd (1980), fi rst prefi x serial number, (P.27).   
Uncirculated.    

 $150 

   2731 
  Seychelles,   Seychelles Monetary Authority, one hundred 
rupees, A001957, nd (1989), fi rst prefi x serial number, 
(P.35).   Uncirculated.    

 $120 

   2732 
  Seychelles,   Seychelles Monetary Authority, ten, twenty fi ve, 
fi fty and one hundred rupees, all AA000205, undated (1998), 
fi rst prefi x serial number, (P.36-39).   Uncirculated.  (4)  

 $200 

   2733 
  Seychelles,   Seychelles Monetary Authority, ten, twenty fi ve, 
fi fty and one hundred rupees, all AA000207, nd (1998), fi rst 
prefi x serial number, (P.36-39).   Uncirculated.  (4)  

 $200 

   2734 
  Sierra Leone,   Bank of, fi ve leones (1964)(P.3).   Fine or better.  
(2)   

 $80 

   2735 
  Singapore,   Orchid series, fi fty dollars consecutive pair, LKS 
A/1 572862-63 (P.5a).   About uncirculated.  (2)  

 $220 
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   2736 
  Singapore,   Ship series, fi fty dollars (3) HTT replacement 
notes Z/1 525328; Z/1 544768; Z/1 326855, (P.22).   Very 
fi ne - extremely fi ne.   (3)  

 $200 

   2737 
  Singapore,   Orchid series, fi fty dollars (2) LKS A/3 750839, 
HSS A/25 780936 and one hundred dollars LKS A/1 220502 
(P.5a, c, 6c).   Generally very fi ne.  (3)  

 $220 

    

 2738* 
  South Africa,   Mafeking Siege, ten shillings, March 1900 
(P.S.654b).   Printed on printed remainder stationery paper, 
tape repair to tear, otherwise very good.    

 $150 

   

 

part 

 2739* 
  South Africa,   Reserve Bank, specimen ten pounds, 19 April 
1943 (P.87s); specimen ten shillings (P.90cs) and fi ve pounds, 
1954 (P.96bs) and specimen ten rand (1962)(P.107bs).   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (4)   

 $400 

    

 2740* 
  Straits Settlements,   ten cents, 2nd January 1919, Y/3 32767, 
Treasurer A.M.Pountney, (P.6c).   About uncirculated.    

 $900 

 Sealed in PNG packet as a grade of 55. 

    

 2741* 
  Straits Settlements,   ten cents 14th October 1919 (P.8b) 
Treasurer, number D/21 12745.   Fresh original note, virtually 
uncirculated and rare thus.   

 $350 

   2742 
  Straits Settlements,   Government of, one dollar, 1st January 
1925 (P.9a).   Good fi ne.   

 $100 

    

 2743* 
  Straits Settlements,   Government of, George V, one dollar, 1st 
January 1934 (P.16a).   Nearly extremely fi ne.    

 $350 
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 2744* 
  Straits Settlements,   Government of, George V, fi ve dollars, 
1st January 1931 (P.17a).   Attractive very fi ne and scarce.   

 $650 

    

 

 2745* 
  Switzerland,   Swiss National Bank, de la Rue specimen fi fty, 
7 Feb 1974, 46A 00000, fi ve hundred (1954) 11G 00000 
and one thousand francs (1954) 3X 00000 (P.48, 50, 52).   
Nearly uncirculated and rare.  (3)  

 $2,000 

    

 2746* 
  Syria,   Banque De Syrie, et du Liban, one livre (pound), 1st 
September 1939, J/BD 073,859, with lilac type B overprint, 
(P.40c).   Extremely fi ne.   

 $200 

   

part 

 2747* 
  Tahiti,   Banque de l'Indochine, one hundred francs, undated 
(1939-65) (P.14b); twenty francs, undated (1951-63) (P.21b).   
The fi rst very fi ne; the second with a few small tone spots, 
extremely fi ne.  (2)   

 $120 

   

part 

 2748* 
  Thailand,   fi ve baht (1944) (P.45c, sig. 19), (1945)(P.55A, 
sig. 21); twenty baht (1945)(P.53Ab, sig. 20); specimen fi fty 
baht (1997)(P.102s, sig. 67).   The last uncirculated, others 
very good - fi ne.  (4)  

 $650 
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part 

 2749* 
  Timor,   twenty patacas, 1.1.1910 (P.4).   Good; very good.  
(2)  

 $250 

   

part 

 2750* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
7th November 1944, B/I 41720 (P.10a); another, 29th July 
1963, D/1 48251 (P.10d).   Light tone spots, crisp original, 
nearly very fi ne and scarce in this condition; crisp, good 
very fi ne.  (2)   

 $150 

   

part 

 2751* 
  U.S.A.,   Confederate States of America, fi ve dollars 25.7.1861 
(P.8; Cr.44); ten dollars 2.9.1861 (P.27b; Cr.235)(2); one 
hundred dollars, 5.8.1862 (P.43b; Cr.290); one dollar 
6.4.1863 (P.57a; Cr.484) 17.2.1864 (P.65a; Cr.572).   Poor 
- fi ne, the fi rst rare.  (6)   

 $250 

   2752 
  U.S.A.,   Confederate States of America, ten (2) and twenty 
(2) dollars, 2.12.1862 (P.52c (2), 53c (2); Cr.378, 366(2)); 
ten and twenty dollars, 6.4.1863 (P.60c, 61b (2); Cr.443A, 
421/1, 423/5).   Last three overprinted with later date in red, 
four with hole or cut cancels, fi ne - extremely fi ne.  (7)   

 $180 

    

 

part

 2753* 
  U.S.A.,   a selection of Military Payment Certifi cates, fi fty cents 
(1946)(P.M4; S.804); ten dollars (1948)(P.M21; S.827)(8); 
fi ve cents (1970)(P.M83r; S.931r) series 692 replacement 
note.   Fine - good very fi ne.  (10)  

 $450 

   2754 
  U.S.A,   Military Payment Certifi cates, series 541 (1958) fi ve 
cents (P.M.36) (2), ten cents (P.M 37)(3), twenty fi ve cents 
(P.M 38) and fi fty cents (P.M39).   Very good - good very 
fi ne.  (7)  

 $100 
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 2755* 
  Vanuatu,   printers proof of the back of a two hundred vatu 
(P.8).   Uncirculated and probably extremely rare.   

 $70 

    

part 

 2756* 
  Viet Nam,   specimen issues of 1966, 100 (2) dong, (P.18s1, 
18s2).   Tone spot on edge of one note, otherwise extremely 
fi ne or better.  (2)   

 $700 

   

part 

 2757* 
  West Africa States,   one hundred (23.4.1959)(P.2a) and fi ve 
hundred francs (undated)(P.702Kk), K is for Senegal.   Good 
very fi ne.  (2)  

 $90 

   2758 
  Zanzibar,   The Standard Bank of South Africa Limited, 
un-issued cheque 19..  , denominated in shillings. Very fi ne/
extremely fi ne.    

 $70 

   2759 
  Zimbabwe,   Reserve Bank, two dollars, 1983 (P.1b)(2); fi ve 
dollars, 1983 (P.2c)(2); ten dollars, 1983, includes a run of 
ten consecutive (P.3d)(13); twenty dollars, 1983, (P.4c)(13).   
Very fi ne - nearly uncirculated.  (30)  

 $120 

   2760 
  World banknotes,   A - Z, a huge selection of offi cial and 
specialised issues from 1820s to present as well as military 
payment currency and Hutt River Province notes, ten, 
twenty, fi fty cents and two dollars, undated (1974), some 
notes include Belize, one dollar, 1.7.1983 (P.43); Dartmouth 
General Bank, one pound, 20.1.1821 No.B4196; German 
East Africa, one rupie, 1.11.1915 (P.11); Hong Kong, Hong 
Kong and Shanghai Banking Corp, one hundred dollars, 
1.1.1988 (P.195c); Hungary, fi ve forint, 1.9.1848 (P.S116); 
Montenegro, ten perpera, 25.7.1914 (P.18); New Caledonia, 
one hundred francs, undated (1969) (P.59); Spain, fi fty 
pesetas, 15.8.1928 and one hundred pesetas, 1.7.1925 
(P.75H, 69c); Yugoslavia, one thousand dinera, 1.12.1931 
(P.29); various Middle East, Africa and South American 
issues.   Stored in an album, poor - uncirculated.  (300+)  

 $500 

   2761 
  World banknotes,   Australia, one pound (Coombs/Wilson) 
(1961) HK/45 352400 (R.34b; P.34); India, Government 
of India, one rupee, undated (1969-70) (P.66); Ireland, 
Provincial Bank of Ireland Limited, Belfast, 1st January, 
1977, one pound overprinted Specimen in red on both 
sides (Maltese cross prefi x) 010485 (P.CS1); Malta, Bank 
of Central ta' Malta, L.1967 (1979), one pound (lira) 
overprinted Specimen in red on both sides (Maltese cross 
prefi x) 009437 (P.CS1); travellers cheques specimen notes, 
all overprinted Specimen in red, American Express, US one 
hundred dollars RZ 000-000-777, Mitsui-Thomas Cook, 
fi ve, ten, twenty, fi fty and one hundred thousand yen C, E, 
G, H, and J 00-000-000, all punch hole cancelled, Sumitomo 
Bank Limited, three, ten and fi fty thousand yen, all 00 
000000, and Bank of Tokyo folder with printed specimens 
of US twenty dollars (2 types) and fi ve thousand yen.   The 
fi rst note trimmed, cleaned and fl attened, the second note 
with staple holes as usual, the travellers cheques attached to 
folders with glue, otherwise uncirculated.  (14)  

 $150 

   2762 
  World banknotes,   includes Austria, Biafra fi ve pounds (P.6a), 
Canada, George VI, one dollar (2), Ceylon, one rupee, 1929 
(2); Fiji, George VI, ten shillings, 1951 (missing corner); 
Finland, Estonia, Germany, Hungary, Hungarian Fund, 
one forint, 1852; Netherlands New Guinea, one gulden, 
1954; Oceania, Syria, one livre, 1939 and Thailand.   Good 
- extremely fi ne.  (19)   

 $180 
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   2763 
  World banknotes,   Austria, one hundred schilling, 1 July 
1960 (P.138); Cyprus, two hundred and fi fty mils, 1.12.1964 
(P.41a); Switzerland, one hundred francs, 28.3.1963 (P.49a); 
other notes from Australia, one dollar, 1969, Burma WWII 
Occupation one rupee (P.14a), Great Britain, one pound (2, 
P.374c and e), Hong Kong one cent (P.325a), Turkey ten lira 
(P.186).   The fi rst three notes with centre folds and creasing 
but all crisp notes, others poor - extremely fi ne.  (9)   

 $50 

   2764 
  World banknotes:   British Caribbean Territories, fi ve dollars, 
2nd January 1957 (P.9b); Canada, one dollar, 1954 (P.74); 
one dollar, 1967 (P.84a)(4); one dollar, 1973 (P.85)(2); 
two dollars, 1954 (P.76c)(2); Cyprus, one shilling, 25th 
August 1947 (P.20); fifty cents, 1.11.1989 (P.52); one 
pound, 1.2.1992 (P.53b); Falkland Islands, 20th February 
1974 (P.10b); French Pacific Territories, one thousand 
francs, undated (1996)(P.2); Germany, Federal Republic, 
allied occupation, post WWII, Bank Deutscher Lander, ten 
Deutsche Mark, 22 August 1949 (P.16a); twenty Deutsche 
Mark, 22 August 1949 (P.17a)(4); Libya, military authority, 
fi fty lire, undated (1943)(P.M5a); Malawi, fi ve shillings 
(1964)(P.1Aa); Mozambique, ten centavos, 5 November 
1914 (P.53); Netherlands Indies, ten gulden, 4 January 1938 
(P.79b); New Caledonia, fi fty centimes, 15 July 1942 (P.51); 
New Hebrides, fi ve francs, undated (1941)(P.4b); Southern 
Rhodesia, one pound, 15th December 1939 (P.10a); U.S.A., 
National Currency, one dollar, Richmond, Virginia, series of 
1918, May 18, 1914 (P.371).   Good - nearly uncirculated, 
many scarce.  (28)  

 $350 

   

part 

 2765* 
  World banknotes,   a small accumulation, noted Ceylon, 
twenty fi ve cents, 14 July 1942 (P.44a) (2); Great Britain, 
ten shillings (1955-60), one pound (1955-60) (P.368c, 
369c); New Zealand, ten shillings (1955-56), one pound 
(1940-55) (P.158b, 159a); Russia, three chervontsa, 1937 
(P.203); Scotland, one pound (1976) (P.111c); American 
Confederate States, fi ve hundred dollars, Richmond, Feb 17, 
1864; U.S.A., one dollar (7, 1935-1985), ten dollars, Series 
1950D (P.439d).   Poor - very fi ne.  (38)   

 $100 

   2766 
  World banknotes,   including Falkland Islands, one pound 
(P.8a); Papua New Guinea, two, five, ten and twenty 
kina (P.1a, 2, 3, 4[2], 5a, 6a, 7, 9e); Great Britain, Bank 
of England, one, five, ten and twenty pounds (P.369a, 
377a[14],b, 378c,e[2], 379a,c, 380a,b,c); Scotland, Bank of 
Scotland, one and fi ve pounds (P.111d, 112d); Clydesdale 
Bank Limited, one, fi ve and ten pounds (P.204c[3], 205c, 
207b); Royal Bank of Scotland Limited, one, fi ve and ten 
pounds (P.336a, 337a, 338a); Hong Kong, Indonesia, Jason 
Islands, New Zealand, Philippines; also Australia, Postal 
Note, South Australia for ten shillings, stamped Naracoorte, 
South Australia, 9-A 24 Feb 50. Housed in a blue album,   
poor - uncirculated.  (118)  

 $300 

   2767 
  World banknotes,   a wide selection, packed into five 
stationery envelopes, mainly different.   Very good - extremely 
fi ne.  (1678)   

 $500 

   2768 
  World banknotes,   a wide selection, mostly different, Belize 
fi ve dollars, 1.3.1996 noted.   Mostly uncirculated.  (62)  

 $160 

   2769 
  World banknotes,   a wide selection.   Poor - extremely fi ne.  
(122)   

 $120 

   2770 
  World banknotes,   a wide selection.   Good - extremely fi ne.  
(60)   

 $120 

   2771 
  World banknotes,   mostly European issues.   Fine - extremely 
fi ne.  (21)   

 $130 

 


